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ΔΙΌΙΚΗΤΙΚΌ ΣΎΜΒΌΎΛΙΌ ΚΌΕΑΣ

Φίλοι μου.

Εξαιτίας της πανδημίας COVID-19 δεν είμασταν 
σε θέση να υλοποιήσουμε φέτος τον αρχικό 
μας αγωνιστικό προγραμματισμό. Η επανεκκί-
νηση όμως του αθλήματος και η ελαχιστοποίη-
ση των απωλειών από την πανδημία, απασχό-
λησε την Ομοσπονδία σε μεγάλο βαθμό, κατά 
τη διάρκεια της καραντίνας. Επεξεργαστήκαμε 
λοιπόν διάφορα σενάρια επανεκκίνησης της 
αγωνιστικής δραστηριότητας και στήριξης των 
πρωταγωνιστών του αθλήματος και των Γυμνα-
στικών μας Συλλόγων.

Προχωρήσαμε στον καταρτισμό και στην υλο-
ποίηση νέου ολοκληρωμένου αγωνιστικού 
προγραμματισμού, με παγκύπριες διοργανώ-
σεις, όλων των ηλικιακών κατηγοριών, δηλώ-
νοντας παρόντες στη νέα εποχή και πρωτο-
πορώντας στην επανεκκίνηση του αθλητισμού 
στον τόπο μας.

Οι αγώνες που διοργανώσαμε πραγματοποιή-
θηκαν με ευλαβική τήρηση των πρωτοκόλλων 
και των ειδικών κανονισμών ασφαλείας και 

Πρόεδρος: .............................................................................................................................................Περικλής Μάρκαρης

Επίτιμος Πρόεδρος: ..................................................................................................................................... Αντώνης Δράκος

Αντιπρόεδρος: ........................................................................................................................................ Γιώργος Π. Μιτσίδης

Γενικός Γραμματέας:    ................................................................................................................................Κυριάκος Μιχαήλ

Ταμίας: ....................................................................................................................................................Κωστάκης Μιτσίδης

Μέλη: ........................................................................................................................................................Ελενίτσα Γεωργίου

 Γιώργος Γεωργίου

                             Χρυσόστομος Γεμέττας

                                                        Δήμος Καλλινίκου

                              Ελένη Κωνσταντινίδου

                            Φοίβος Κωνσταντινίδης

  Άκης Λάμπρου

                             Γιαννάκης Πότσος

                             Νικόλας Τασσύ

                              Εύη Τσολάκη

                             Σοφοκλής Χαραλαμπίδης

                            Μάριος Χατζημιτσής

                              Κάλλη Χατζηϊωσήφ

                             Αντώνης  Γεωργαλλίδης, Πρόεδρος Τ.Ε.

Περικλής Α. Μάρκαρης
ΠΡΌΕΔΡΌΣ ΚΌΕΑΣ

υγείας, για σκοπούς προστασίας της υγείας 
όλων των εμπλεκομένων.

Τα πρωταθλήματα μας προβλήθηκαν μέσω 
live-streaming και εγκαινίασαν αμοιβαία επω-
φελείς εμπορικές συνεργασίες με νέους χορη-
γούς και συνεργάτες  της ΚΟΕΑΣ. 

Υπό τις τρέχουσες περιστάσεις, τα αγωνιστικά 
αποτελέσματα κρίνονται πολύ ενθαρρυντικά, 
ειδικά στις μικρότερες ηλικιακά κατηγορίες,  
αφού επιτευχθήκαν αρκετές νέες παγκύπριες 
επιδόσεις και ατομικά ρεκόρ που σε κάποιες 
περιπτώσεις συγκαταλέγονται ανάμεσα στις 
καλύτερες φετινές επιδόσεις στον κόσμο. 

Έχουμε την άποψη ότι η επιτυχής ολοκλήρωση 
του αγωνιστικού προγραμματισμού την κατάλ-
ληλη στιγμή, εν μέσω πανδημίας,  προσφέρει 
στους αθλητές και στις αθλήτριες μας μια πρώ-
της τάξεως ευκαιρία για ξεκούραση και έγκαιρη 
έναρξη της προετοιμασίας, ενόψει μιας εξόχως 
σημαντικής νέας αγωνιστικής περιόδου.
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Η ΚΟΕΑΣ παράθεσε στις 30 Ιουλίου γεύ-
μα εργασίας στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του ΚΟΑ μέσα στα πλαίσια της στενής και 
αγαστής συνεργασίας της Ομοσπονδίας 
και του Κυπριακού Οργανισμού Αθλητι-
σμού. Παρευρέθηκαν ο Πρόεδρος του 
ΚΟΑ κ. Ανδρέας Μιχαηλίδης, Μέλη του 
Δ.Σ. και η Γενική Διευθύντρια του Οργα-
νισμού, το Προεδρείο της ΚΟΕΑΣ και οι 
Προέδροι των Γυμναστικών Συλλόγων. 
Η κα Βαλεντίνα Πραστίτη, επικεφαλής 
λειτουργός του ομίλου Prestige,  κα-
λωσορίζοντας τους παρευρισκόμενους 
συνεχάρη την ΚΟΕΑΣ για την εξαιρετική 
διοργάνωση του PRESTIGE GROUP ΠΑ-
ΓΚΥΠΡΙΟΥ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΕΦΗ-
ΒΩΝ – ΝΕΑΝΙΔΩΝ που έγινε στη Λευ-
κωσία στις 28 & 29 Ιουλίου, κάτω από τις 
ειδικές περιστάσεις λόγω της πανδημίας 
και εξήρε τις προσπάθειες των αθλητών 
και αθλητριών για την απόδοση που είχαν 
στη διάρκεια των αγώνων.
Ειδική αναφορά έγινε στις επιδόσεις που 
πέτυχαν οι Γρηγόρης Νικολάου, Στυλιάνα 
Ιωαννίδου, Αιμιλία Κολοκοτρώνη και Χρι-
στονύμφη Παίδιου.  «Μαζί με τους υπό-
λοιπους αθλητές που αγωνίστηκαν, με το 
πάθος και το σθένος τους, έγιναν ο φά-
ρος για όλους μας δίνοντας μας μήνυμα 
ελπίδας ότι τίποτα δεν μπορεί να σταθεί 
εμπόδιο αν θέλεις να πετύχεις τους στό-
χους σου, κάνοντας μας περήφανους που 
είμαστε οι χορηγοί της διοργάνωσης.»
Καταλήγοντας, ευχαρίστησε την Ομο-
σπονδία και το σύνολο του στίβου που 
τους έδωσαν την ευκαιρία να ζήσουν μαζί 
τις ιδιαίτερες στιγμές που μόνο ο αθλητι-
σμός μπορεί να προσφέρει.  
Ο ΄Όμιλος της PRESTIGE θα παραμείνει 

Η ΚΟΕΑΣ ΠΑΡΕΘΕΣΕ ΓΕΥΜΑ    ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΚΟΑ
Στενή και αγαστή   συνεργασία 

και για τα επόμενα χρόνια υποστηρικτής 
του στίβου, συμβάλλοντας με τον δικό 
τους τρόπο στην πρόοδο του αθλήματος.

Περικλής Μάρκαρης
Ο Πρόεδρος της ΚΟΕΑΣ κ. Περικλής 
Μάρκαρης καλωσορίζοντας του παρευ-
ρισκόμενους τόνισε ότι η παρουσία τους 
στο γεύμα είναι εξαιρετικής σημασίας για 

την Ομοσπονδία και τον Κυπριακό Στίβο 
γενικότερα.
Η Διοίκηση του ΚΟΑ, από την ημέρα που 
ανέλαβε τα ηνία του Οργανισμού, έδειξε 
έντονο ενδιαφέρον για τον Κυπριακό Στί-
βο και έχει στηρίξει σε πολύ μεγάλο βαθ-
μό τις πρωτοβουλίες της Ομοσπονδίας 
για την περαιτέρω πρόοδο του.

Ο Στίβος είναι 
προτεραιότητα 
του Οργανισμού

Ο Όμιλος της PRESTIGE θα παραμείνει 
και για  τα επόμενα χρόνια  υποστηρικτής 
του Στίβου, συμβάλλοντας με το δικό  του 

τρόπο στην πρόοδο του αθλήματος.
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Στη συνέχεια αναφέρθηκε στα προβλή-
ματα που προέκυψαν λόγω της πανδημί-
ας του κορωνοϊού και ζήτησε όπως εξευ-
ρεθούν τρόποι για περαιτέρω ενίσχυση 
της ΚΟΕΑΣ και των έξι (6) Γυμναστικών 
Συλλόγων, οι οποίοι έχουν επηρεασθεί 
οικονομικά σε μεγάλο βαθμό.  Οι Γυμνα-
στικοί Σύλλογοι αποτελούν το κύτταρο 
του ερασιτεχνικού αθλητισμού και πρέπει 
να στηριχθούν γιατί όπως φάνηκε και από 
τους μέχρι σήμερα αγώνες που κατάφερε 
η Ομοσπονδία κάτω από δύσκολες συν-
θήκες να διοργανώσει, απέδειξαν ότι στέ-
κονται σε στέρεες βάσεις και θα πρέπει 
να ενισχυθούν περαιτέρω.

Ειδική αναφορά έγινε στην ανάληψη της 
διοργάνωσης του Ευρωπαϊκού Πρωτα-
θλήματος Ομάδων/Γ’ Κατηγορίας που 
θα γίνει στη Λευκωσία στις 19-20 Ιουνίου 
2021 και ευχαρίστησε τον ΚΟΑ που στή-
ριξε   ένθερμα την προσπάθεια της Ομο-
σπονδίας.
Τέλος, ευχαρίστησε τον κ. Ηλία Σπύ-
ρου, Διευθύνοντα Σύμβουλο της Prestige 
Group για τη φιλοξενία στο TOKIO 
RESTAURANT BAR, που για μια ακόμη 
φορά δείχνει την έμπρακτη στήριξη του 
Ομίλου στην Ομοσπονδία και στον αθλη-
τισμό στίβου.  Ο ΄Όμιλος της Prestige 
αποτελεί βασικό χορηγό της Ομοσπον-

δία και στηρίζει τις Εθνικές Ομάδες και 
τα Παγκύπρια Πρωταθλήματα Εφήβων 
– Νεανίδων και προσδοκούμε σε μακρό-
χρονη συνεργασία με αμοιβαίο όφελος.

Ό κ. Μιχαηλίδης
Ο Πρόεδρος του ΚΟΑ κ. Ανδρέας Μιχα-
ηλίδης αφού ευχαρίστησε την ΚΟΕΑΣ για 
τη φιλοξενία, τόνισε ότι ο ρόλος του Ορ-
γανισμού είναι να διαχειρίζεται τον Κρα-
τικό Προϋπολογισμό με κάθε υπευθυνό-
τητα, στα πλαίσια της χρηστής διοίκησης 
και το καλώς νοούμενο συμφέρον.  Στα 
πλαίσια αυτά, τόσο ο ίδιος όσο και οι συ-
νάδελφοι του στο Δ.Σ. του Οργανισμού, 
μαζί με την Γενική Διευθύντρια, προσπα-
θούν στο μέτρον του δυνατού να βοηθή-
σουν και να στηρίξουν τον αθλητισμό της 
Κύπρου.
Ο Κυπριακός Στίβος είναι στις προτεραι-
ότητες του Οργανισμού , αφού έχει απο-
δείξει διαχρονικά την αξία του αλλά και το 
ρόλο του γενικότερα στην Κοινωνία της 
Κύπρου.  Οι Γυμναστικοί Σύλλογοι που 
αποτελούν τη βάση του στίβου, διαδρα-
ματίζουν τη δική τους ξεχωριστή σημασία, 
γι’ αυτό θα  προσπαθεί να επιλύσει τα 
οποιαδήποτε προβλήματα παρουσιάζο-
νται.
Τέλος  συνεχάρη τον Πρόεδρο και τα 
Μέλη της ΚΟΕΑΣ για το έργο που επιτε-
λούν 

Η ΚΟΕΑΣ ΠΑΡΕΘΕΣΕ ΓΕΥΜΑ    ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΚΟΑ
Στενή και αγαστή   συνεργασία 

Οι Γυμναστικοί 
Σύλλογοι, το  
κύτταρο του 
αθλητισμού 
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Ό πρόεδρος και γενικός διευθυντής της ΚΌΕΑΣ κ.κ. Περικλής Μάρκαρης και Αντώνης Γεωργαλ-

λίδης στη διάσκεψη για την επανέναρξη της  δράσης σε όλα τα παγκύπρια πρωταθλήματα μετά 

την καραντίνα λόγω της πανδημίας.

ΟΠΩΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕ ΣΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ 
ΔΙΑΣΚΕΨΗ Η ΚΟΕΑΣ

Πλήρης δράσης στο στίβο
 Διεξαγωγή πρωταθλημάτων όλων των κατηγοριών

Τ  ην Τετάρτη 24 Ιουνίου 2020 η ΚΟΕΑΣ 

παραχώρησε δημοσιογραφική διάσκε-

ψη όπου ανακοίνωσε τον Αγωνιστικό 

Προγραμματισμό που θα εφαρμόσει τη φετινή 

χρονιά, ύστερα από την 3μηνη αναβολή των 

διοργανώσεων λόγω της πανδημίας του Κορω-

νιού.

Σύμφωνα με την απόφαση της Τεχνικής Επι-

τροπής της ΚΟΕΑΣ, σε συνεδρία τη Δευτέρα 

22 Ιουνίου 2020 και ύστερα από την εξουσι-

οδότηση που της παραχώρησε το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Ομοσπονδίας, καθόρισε  τον  

αγωνιστικό προγραμματισμό  των  Παγκυπρίων  

Πρωταθλήματων  όλων των κατηγοριών και τα 

οποία θα διεξαχθούν την περίοδο 21 Ιουλίου – 

07 Αυγούστου με την ακόλουθη σειρά:

21 Ιουλίου ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Παγκύπριοι 

ΕΣΥΑΑ(ΣΤ’ Τάξη Δημοτικού) / Λευκωσία

23-24 Ιουλίου Παγκύπριοι κάτω των 16 ετών 

/ Λευκωσία

28-29 Ιουλίου Prestige Group Παγκύπριοι 

κάτω των 20 ετών / Λευκωσία

03-04 Αυγούστου ΚΕΑΝ Παγκύπριοι κάτω των 

18 ετών/ Λεμεσός

06-07 Αυγούστου NIVEA MEN Παγκύπριοι Αν-

δρών – Γυναικών / Λεμεσός

Ό πρόεδρος της ΚΌΕΑΣ 

Ο Πρόεδρος της ΚΟΕΑΣ κ. Περικλής Μάρκα-

ρης στην αρχή της ομιλίας του  αναφέρθηκε 

στις δυσκολίες που αντιμετώπισε η Ομοσπον-

δία λόγω της Πανδημίας που άλλαξε το σχε-

διασμό και τον προγραμματισμό της φετινής 

χρονιάς.

Στη συνέχεια είπε ότι η  Ομοσπονδία εξέτασε 

σε σειρά συνεδριών, διάφορα σενάρια επανέ-

ναρξης των δραστηριοτήτων και καταρτισμού 

νέου προγράμματος για τη διεξαγωγή αγώνων 

όλων των ηλικιών. Ειδική αναφορά έκανε για 

τις ενέργειες προς όλους τους αρμόδιους φο-

ρείς ώστε να αρχίσουν εκ νέου οι προπονήσεις 

και η επιστροφή στην αγωνιστική δράση.

Ιδιαίτερη αναφορά στη Δημοσιογραφική Διά-

σκεψη, έγινε στην ανάθεση στην ΚΟΕΑΣ από 

την Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία, της διοργάνωσης 

του Ευρωπαϊκού Πρωταθλήματος Ομάδων/Γ’ 

Κατηγορίας, που θα διεξαχθεί  στη Λευκωσία 

στις 19-20 Ιουνίου 2021 και η οποία είναι μεγά-

λης σημασίας για τις Εθνικές Ομάδες Στίβου.

Η ανάληψη της διοργάνωσης έγινε κατορθω-

τή ύστερα και από την απόφαση του ΚΟΑ και 

Ό Ισίδωρος Μακρίδης  αριστερά  εκπροσωπούσε την ΌΠΑΠ Κύπρου, ο κ. Ανδρέας Σταύρου την 

ΚΕΑΝ και οι εκπρόσωποι της Ελληνικής Τράπεζας, Κατερίνα Κυλίλη και Ιωάννα Κκολού
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Ό Ανδρέας Χρήστου και η Ανδρονίκη Λαδά που εκπροσωπούσαν τους αθλητές.

του Υπουργείου Τουρισμού να την στηρίξουν, 

προς όφελος του στίβου  και του Κυπριακού 

αθλητισμού γενικότερα.  Η ΚΟΕΑΣ απεύθυνε 

ιδιαίτερες ευχαριστίες για την αμέριστη συ-

μπαράσταση των δύο Οργανισμών.

Στο Ευρωπαϊκό Ομάδων θα φιλοξενηθούν 

αθλητές – τριες και συνοδοί-προπονητές από 

δεκαέξι (16) χώρες που θα συναγωνιστούν για 

την κατάληψη των δύο (2) πρώτων θέσεων στη 

βαθμολογία που οδηγούν στη Β’ Κατηγορία 

της διοργάνωσης.  Για την Κύπρο έχει ιδιαίτε-

ρη σημασία αφού έχει στόχο να διεκδικήσει τη 

μία εκ των δύο πρώτων θέσεων που  οδηγούν  

στην άνοδο.

Τέλος εξέφρασε ευχαριστίες προς του χορη-

γούς της Ομοσπονδίας για την οικονομική στή-

ριξη που παρέχουν στο άθλημα του στίβου.

Oι χορηγοί

Στη διάσκεψη παρευρέθηκαν εκ μέρους των 

Χορηγών της Ομοσπονδίας, ο κ. Ισίδωρος Μα-

κρίδης για την ΟΠΑΠ ΚΥΠΡΟΥ, ο κ. Ανδρέας 

Σταύρου  για την Εταιρεία ΚΕΑΝ, ο κ. Γιώργος 

Γεωργίου για την Εταιρεία ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ, 

οι κ.κ.Κατερίνα Κυλίλη και Ιωάννα Κκολού για 

την ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.

Ο κ. Ισίδωρος Μακρίδης εκ μέρους της ΟΠΑΠ 

Κύπρου ανάφερε ότι ο Στίβος μονοπωλεί στον  

αθλητισμό και είναι υποχρέωση των ατόμων 

και των εταιρειών να τον στηρίζουν.

Ο κ. Ανδρέας Σταύρου εκ μέρους της ΚΕΑΝ 

τόνισε ότι η  Εταιρεία τους από ανέκαθεν στη-

ρίζει τον αθλητισμό και θα συνεχίσει να τον 

υποστηρίζει γιατί θεωρούν ότι είναι η μεγαλύ-

τερη προσφορά στην κοινωνία της Κύπρου.

Η κα Κατερίνα Κυλίλη μιλώντας εκ μέρους της 

Ελληνικής Τράπεζας ανάφερε ότι από ανέκα-

θεν η Τράπεζα στηρίζει   το στίβο και θα συ-

νεχίσει να το πράττει  και τον αθλητισμό της 

Κύπρου γενικότερα.

Ο κ. Γιώργος Γεωργίου εκ μέρους της Εταιρεί-

ας ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ  τόνισε ότι η ΚΟΕΑΣ 

πρωτοπόρησε για ακόμη μια φορά με τη διε-

ξαγωγή των Παγκυπρίων Πρωταθλημάτων και 

έδωσε την υπόσχεση ότι θα συνεχίσει να υπο-

στηρίζει της προσπάθειες της Ομοσπονδίας.

Ό ΚΌΑ

Το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΚΟΑ 

κα Δώρα Κυριάκου χαιρέτησε την απόφαση 

της ΚΟΕΑΣ να προχωρήσει στη διεξαγωγή 

όλων των πρωταθλημάτων και δήλωσε ότι ο 

Οργανισμός θα είναι άξιος συμπαραστάτης 

της.

Λαδά και Χρήστου

Το παρόν τους στη διάσκεψη έδωσαν και οι 

πρωταθλητές Ανδρέας Χρήστου και Ανδρο-

νίκη Λαδά, οι οποίοι δήλωσαν πως παρά τα 

οποιαδήποτε προβλήματα που δημιούργησε η 

πανδημία, μετά της άρση των μέτρων και την 

επιστροφή στις προπονήσεις, νοιώθουν ψυχο-

λογικά ανεβασμένοι και έδωσαν την υπόσχεση 

ότι θα ανέλθουν και αγωνιστικά.
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Η Στυλιάνου Ιωαννίδου σε επιτυχημένο άλμα στο ύψος

ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ ΑΝΔΡΩΝ, ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

Τρία παγκύπρια ρεκόρ κορασίδων 
Από τη Στυλιάνα Ιωαννίδου του ΓΣΟ στο ύψος, Χριστιάνα Έλληνα του ΓΣΚ 

στον ακοντισμό και Αιμιλία Κολοκοτρώνη του ΓΣΠ στη Σφυροβολία

Κάτω από πολύ διαφορετικές  και δύσκολες συνθήκες  λόγω της παν-

δημίας διεξάχθηκαν  το 102ο  NIVEA MEN Παγκύπριο Πρωτάθλημα 

Ανδρών και το  64ο  NIVEA Παγκύπριο Πρωτάθλημα Γυναικών στο 

Εθνικό Στάδιο Στίβου/ΓΣΠ στη Λευκωσία. Οι αγώνες λόγω των αυστηρών υγει-

ονομικών μέτρων και πρωτοκόλλων έγιναν χωρίς την παρουσία θεατών, κάτι 

που επηρέασε τους αθλητές και τις αθλήτριες .Παρά το γεγονός ότι ο χρόνος 

προετοιμασίας δεν ήταν ικανοποιητικός  λόγω της προηγηθείσας  καραντίνας 

(Μάρτιος-Μάιος) επέδειξαν φιλότιμες προσπάθειες και οι επιδόσεις που ση-

μείωσαν  ήταν  αξιόλογες, ενθαρρυντικές αποδεικνύοντας  ότι το άθλημα έχει 

βάθος. Η απουσία ορισμένων κορυφαίων αθλητών και αθλητριών  είτε γιατί 

επέλεξαν να εκμεταλλευτούν τη χρονιά για ξεκούραση λόγω έλλειψης διεθνών 

διοργανώσεων είτε λογω αναγκαστικού αποκλεισμού τους στο εξωτερικό , 

έδωσε την ευκαιρία σε κάποιους άλλους να δείξουν ότι μπορούν και έχουν τις 

δυνάμεις για μεγάλες επιτυχίες. Κατά τη διάρκεια των αγώνων επιτεύχθηκαν 

τρία παγκύπρια ρεκόρ Κορασίδων :

-Από τη Στυλιάνα Ιωαννίδου του ΓΣΟ στο ύψος με 1.84μ. βελτιώνοντας το δικό 

της που ήταν 1.82μ. από τον περασμένο .Φεβρουάριο  στον κλειστό στίβο.

- Τη Χριστιάνα Έλληνα του ΓΣΚ στον ακοντισμό με 47.44μ. βελτιώνοντας το 

δικό της ρεκόρ που ήταν 47.35μ.

-Την Αιμιλία Κολοκοτρώνη  του ΓΣΠ στη σφυροβολία με βολή 55.41μ.

Με απόφαση του Δ.Σ. λόγω ειδικών συνθηκών δεν ίσχυσε ομαδική βαθμολογία 

στους άνδρες και τις γυναίκες. 

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως:

3000SC(F) ΣΤΗΠΛ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Χαριτίνη Παύλου U20 ΓΣΖ 12:15.71 

 Ζοζάν Τιμουρτουρκαν U23 ΓΣΟ DNF

 Ροζερίν Τιμουρτουρκαν U18 ΓΣΟ DNS

100H(F) ΕΜΠΌΔΙΑ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Ναταλία Χριστοφή SEN ΓΣΕ 13.58 

2 Αγγελική Αθανασοπούλου SEN ΓΣΟ 14.30 

3 Μαρία Λίτς U18 ΓΣΚ 14.79 

4 Χριστίνα Παπανίκα U20 ΓΣΕ 16.53 

 Χαριθέα Ηρακλέους U20 ΓΣΟ DNF 

110H(M) ΕΜΠΌΔΙΑ ΑΝΔΡΏΝ

1 Έλβις Ελλη Κρυούκοβ SEN ΓΣΟ 14.15 

2 Αναστάσιος Βασιλείου SEN ΓΣΖ 14.76 

3 Μάμας Δημοσθένους U23 ΓΣΖ 15.07 

4 Οδυσσέας Κοντονικόλα U20 ΓΣΖ 15.38 

5 Ανδρέας Ευριπίδου U20 ΓΣΚ 17.01 

100(F) ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Σάντα Κολομείτεβα U23 ΓΣΟ 11.91 

2 Θέκλα Αλεξάνδρου U20 ΓΣΚ 12.17 

3 Δήμητρα Κυριακίδου SEN ΓΣΚ 12.18 

4 Μαριάννα Πισιάρα SEN ΓΣΟ 12.29 

5 Αλεξάνδρα Σκέντερ SEN ΓΣΟ 12.57 

100(M) ΑΝΔΡΏΝ

1 Εμμανουήλ Χριστοδούλου U18 ΓΣΠ 10.70/+2.7 

2 Φώτης Ιωάννου U23 ΓΣΠ 10.81/+2.7 

3 Βασίλης Μπόνης U18 ΓΣΚ 10.93/+2.9 

4 Αντρέας Ανδρέου SEN ΓΣΕ 10.99/+2.7 

5 Αλέξανδρος Ιωάννου U20 ΓΣΠ 11.08/+2.9 

6 Andrey Nikulin U23 ΓΣΖ 11.27/+2.9 

1500(F) ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Μαρία Παπαναστασίου SEN ΓΣΟ 4:49.51 

2 Άντρεα Λοϊζίδου U20 ΓΣΠ 4:53.09 

3 Χριστίνα Πετρή U23 ΓΣΠ 4:56.45 

4 Ζοζάν Τιμουρτουρκαν U23 ΓΣΟ 5:24.25 

5 Αννα-Αγγελική Ζαννέτου U18 ΓΣΟ 5:33.33 

1500(M) ΑΝΔΡΏΝ

1 Andrea Gacumi Michara SEN ΓΣΠ 4:03.62 

2 Παναγιώτης Μιχαηλίδης U23 ΓΣΠ 4:04.51 

3 Αναστάσιος Κούσης U18 ΓΣΠ 4:07.62 

4 Πέτρος Κουσής U20 ΓΣΠ 4:09.59 

5 Νεόφυτος Λεμονάρης SEN ΓΣΚ 4:23.55 

6 Αβραμάκης Αβραάμ SEN ΓΣΠ 4:30.87 
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Ό Ανδρέας Μισιάρα  ήταν ο νικητής στα 1500μ. ανδρών

3000SC(M) ΑΝΔΡΏΝ

1 Νικόλας Φράγκου SEN ΓΣΠ 9:34.59 

2 Φάνης Πιττάλης U23 ΓΣΠ 9:35.89 

3 Χριστόφορος Πρωτοπαπάς SEN ΓΣΠ 9:52.55 

4 Ειρηναίος Ηλία U23 ΓΣΕ 10:21.46 

 Γιώργος Τοφή SEN ΓΣΕ DNF

 Μάριος Σεργίου U20 ΓΣΚ DNF

 Γρηγόρης Αριστοοδήμου U23 ΓΣΠ DNS

400(F) ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Καλλιόπη Κουντούρη SEN ΓΣΠ 55.35 

2 Ραφαέλλα Δημητρίου SEN ΓΣΚ 58.88 

3 Δανάη Πολυκάρπου U20 ΓΣΠ 1:00.20 

4 Καλυψώ Σταύρου U23 ΓΣΟ 1:01.00 

5 Χρύσω Γεωργίου U18 ΓΣΟ 1:01.28 

400(M) ΑΝΔΡΏΝ

1 Αντρέας Χριστοφόρου U18 ΓΣΠ 49.21 

2 Χρήστος Ασσιώτης U18 ΓΣΠ 49.63 

3 Ανδρέας Δημητριάδης U20 ΓΣΕ 49.90 

4 Σοφρώνης Χάρπας SEN ΓΣΕ 50.76 

5 Andrey Pugach U23 ΓΣΟ 51.68 

6 Γιώργος Χωραττά U20 ΓΣΠ 52.18 

7 Αντρέας Ιωάννου U20 ΓΣΟ 53.30 

400H(F) ΕΜΠΌΔΙΑ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Μιχαηλίνα Ρετίσκι U20 ΓΣΠ 1:06.05 

2 Μαριάννα Πισιάρα SEN ΓΣΟ 1:06.12 

3 Ελεάνα Χριστοφή U20 ΓΣΠΡ 1:08.23 

 Γεωργία Μάτολη U18 ΓΣΕ DNS

400H(M) ΕΜΠΌΔΙΑ ΑΝΔΡΏΝ

1 Αναστάσιος Βασιλείου SEN ΓΣΖ 55.10 

2 Μιχάλης Ανδρέου SEN ΓΣΠ 55.90 

3 Νεόφυτος Γεωργίου SEN ΓΣΟ 56.07 

4 Στυλιανός Σιάντωνας U23 ΓΣΕ 57.86 

5 Ανδρέας Γεωργίου U18 ΓΣΚ 58.75 

6 Ανδρέας Παναγή U20 ΓΣΠΡ 59.32 

7 Ρένος Χριστοφόρου U20 ΓΣΠ 59.85 

800(F) ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Καλλιόπη Κουντούρη SEN ΓΣΠ 2:13.83 

2 Χριστίνα Πετρή U23 ΓΣΠ 2:17.60 

3 Άννα Μακκουτίδη U18 ΓΣΟ 2:19.45 

4 Βικτώρια Ανδρέου U18 ΓΣΠ 2:24.21 

 Φοίβη Μαλά U23 ΓΣΠ DNF

800(M) ΑΝΔΡΏΝ

1 Σταύρος Σπύρου U23 ΓΣΠ 1:54.37 

2 Andrea Gacumi Michara SEN ΓΣΠ 1:54.69 

3 Παναγιώτης Μιχαηλίδης U23 ΓΣΠ 1:58.66 

4 Αναστάσιος Κούσης U18 ΓΣΠ 2:00.32 

5 Γιώργος Κωνσταντίνου U18 ΓΣΟ 2:01.26 

6 Δημοσθένης Αδάμου U18 ΓΣΠΡ 2:02.56 

7 Λεύκιος Θεοφάνους U18 ΓΣΠΡ 2:02.90 

8 Δημήτρης Πατούνας U18 ΓΣΠΡ 2:05.05 

9 Γιώργος Ζύμπηλος U18 ΓΣΚ 2:08.39 

200(F) ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Ελένη Αρτυματά SEN ΓΣΕ 23.48 

2 Σάντα Κολομείτεβα U23 ΓΣΟ 23.70 

3 Δήμητρα Κυριακίδου SEN ΓΣΚ 25.12 

4 Θέκλα Αλεξάνδρου U20 ΓΣΚ 25.28 

200(M) ΑΝΔΡΏΝ

1 Αντρέας Χριστοφόρου U18 ΓΣΠ 21.69/+1.5 

2 Εμμανουήλ Χριστοδούλου U18 ΓΣΠ 22.01/+1.5 

3 Σοφρώνης Χάρπας SEN ΓΣΕ 22.07/+2.7 

4 Αντρέας Αντρέου SEN ΓΣΕ 22.32/+1.5 

5 Ανδρέας Δημητριάδης U20 ΓΣΕ 22.44/+2.7 

6 Βασίλης Μπόνης U18 ΓΣΚ 22.56/2.7 

7 Αλέξανδρος Ιωάννου U20 ΓΣΠ 22.70/+1.5 

8 Αντώνης Αρέστη SEN ΓΣΟ 24.21/+2.7 

5000(M) ΑΝΔΡΏΝ

1 Φάνης Πιττάλης U23 ΓΣΠ 15:46.39 

2 Χαράλαμπος Ιωάννου SEN ΓΣΟ 16:44.44 

3 Yahya Muhamud U23 ΓΣΠ 17:05.00 

4 Ειρηναίος Ηλία U23 ΓΣΕ 17:17.33 

 Μάριος Αποστολίδης SEN ΓΣΕ DNF

 Νικόλας Φράγκου SEN ΓΣΠ DNS

 Πέτρος Κουσής U20 ΓΣΠ DNS

 Ανδρέας Νικολάου U20 ΓΣΠΡ DNS

 Γιώργος Τοφή SEN ΓΣΕ DNS

 Αβράμης Αβραάμ SEN ΓΣΠ DNS

 Χριστόφορος Πρωτοπαπάς SEN ΓΣΠ DNS

5000(F) ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Θάλεια Χαραλάμπους SEN ΓΣΟ 16:58.08 

2 Στέλλα Χριστοφόρου SEN ΓΣΠ 17:00.99 

3 Ελένη Ιωάννου SEN ΓΣΠ 18:51.88 
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4 Ναυσικά Λεωνίδου U18 ΓΣΚ 20:52.24 

5 Ελένη Μαρκίδου U20 ΓΣΖ 21:23.41 

 Ιουλία Ανδρέου SEN ΓΣΠ DNF

 Μαρία Σωτηρίου SEN ΓΣΟ DNS

PV(M) ΚΌΝΤΏ ΑΝΔΡΏΝ

1 Χρήστος Ταμάνης U23 ΓΣΟ 4.60μ. 

2 Ανδρέας Καζαμίας U20 ΓΣΠ 4.60μ. 

 Βασίλης Γιάγκου U23 ΓΣΟ NH 

 Μενέλαος Στίγγας U23 ΓΣΟ NH

 Αντρέας Ταμάνης U20 ΓΣΟ DNS

 Πρόδρομος Γιακουμή U20 ΓΣΟ DNS

 Κωνσταντίνος Δημητρίου U20 ΓΣΠ DNS

HJ(M) ΎΨΌΣ ΑΝΔΡΏΝ

1 Ιωάννης Ανανιάδης SEN ΓΣΟ 1.95μ. 

2 Κυριάκος Παμπακά U20 ΓΣΟ 1.95μ. 

3 Γιώργος Γιαζός U16 ΓΣΠ 1.95μ. 

4 Σωκράτης Λάμπρου U23 ΓΣΟ 1.85μ. 

5 Μιχάλης Χριστοφή U16 ΓΣΚ 1.85μ. 

 Γεώργιος Κανάρης U23 ΓΣΚ DNSμ. 

PV(F) ΚΌΝΤΏ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Άντρεα Βάσου U18 ΓΣΟ 3.60μ. 

2 Μαρία Αριστοτέλους SEN ΓΣΠ 3.60μ. 

3 Στεφανία Σέρμπαν U18 ΓΣΟ 3.50μ. 

4 Madeleine Janet Mudd U23 ΓΣΟ 3.30μ. 

5 Έρικα Σοφοκλέους U20 ΓΣΠ 3.10μ. 

HJ(F) ΎΨΌΣ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Στυλιάνα Ιωαννίδου U18 ΓΣΟ 1.84μ. NRU18

2 Δέσποινα Χαραλάμπους U23 ΓΣΕ 1.68 

3 Άννα Χριστοδούλου U18 ΓΣΟ 1.60 

4 Αναστασία Μπουκατίνα U16 ΓΣΟ 1.55 

5 Κλάρα Δέσποινα  Παλληκαρίδη U18 ΓΣΕ 1.55 

6 Άννα Χριστοφή U16 ΓΣΚ 1.50 

6 Κατερίνα Τορναρίτη U18 ΓΣΠ 1.50 

 Άννα Βιολάρη U20 ΓΣΟ NH

 Μαρία Χριστοδούλου SEN ΓΣΟ DNS

TJ(F) ΤΡΙΠΛΌΎΝ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Χρυστονύμφη Παίδιου U20 ΓΣΕ 12.19μ. 

2 Στέλλα Νεοφύτου U20 ΓΣΠ 11.94μ. 

3 Νάταλι Ελένη Ιωάννου U20 ΓΣΠ 11.88μ. 

4 Βικτώρια Κιουρτσίδου U20 ΓΣΚ 11.53μ. 

5 Μαρία Ιωάννου U16 ΓΣΚ 11.44μ. 

6 Κωνσταντίνα Σαββίδου U20 ΓΣΠ 11.41μ. 

 Άννα Κάττου U18 ΓΣΠΡ NM

 Ροδιάνα Ζήνωνος U20 ΓΣΟ DNS

TJ(M) ΤΡΙΠΛΌΎΝ ΑΝΔΡΏΝ)

1 Γρηγόρης Νικολάου U18 ΓΣΠΡ 15.53μ. 

2 Γεώργιος Ζαφείρης U23 ΓΣΠ 14.37μ. 

3 Χρήστος Ζαφείρης U20 ΓΣΠ 14.09μ. 

4 Σταύρος Σταύρου U18 ΓΣΕ 13.81μ. 

5 Ανδρέας Χρυσάνθου SEN ΓΣΠ 13.71μ. 

6 Κυριάκος Ιωάννου U18 ΓΣΠΡ 13.60μ. 

 Μυριάνθης Ευριπίδου U18 ΓΣΚ NM 

LJ(F) ΜΗΚΌΣ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Χαριθέα Ηρακλέους U20 ΓΣΟ 5.93μ. 

Ό Χρήστος Ταμάνης  του ΓΣΌ ήταν πρώτος στο επι κοντώ με 4.60μ.
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2 Παντελίτσα Χαραλάμπους U23 ΓΣΕ 5.72μ. 

3 Ελισάβετ Ιβζένκο SEN ΓΣΖ 5.40μ. 

4 Σωτηρία Παπαγεωργίου U16 ΓΣΠΡ 5.40μ. 

5 Άννα Κάττου U18 ΓΣΠΡ 5.28μ. 

6 Χριστίνα Ιωάννου U20 ΓΣΖ 5.28μ. 

 Χρυστονύμφη Παίδιου U20 ΓΣΕ DNS 

LJ(M) ΜΗΚΌΣ ΑΝΔΡΏΝ 

1 Έλβις Ελλη Κρυούκοβ SEN ΓΣΟ 7.42μ. 

2 Χρήστος Παντελίδης SEN ΓΣΠ 7.37μ. 

3 Λουκάς Σιμιλλίδης U20 ΓΣΚ 7.21μ. 

4 Χριστόδουλος Θεοφίλου SEN ΓΣΚ 6.76μ. 

5 Σάββας Σάββα SEN ΓΣΠ 6.64μ. 

6 Βασίλης Πιττάλης U18 ΓΣΟ 6.36μ. 

 Γρηγόρης Νικολάου U18 ΓΣΠΡ NM 

 Παναγιώτης Μυλωνάς U20 ΓΣΖ DNS

 Μυριάνθης Ευριπίδου U18 ΓΣΚ DNS

JT(M) ΑΚΌΝΤΙΣΜΌΣ ΑΝΔΡΏΝ

1 Σπύρος Σάββα U23 ΓΣΚ 69.86μ. 

2 Σπύρος Αντωνίου U20 ΓΣΖ 62.76μ. 

3 Ελευθέριος Κοντονικόλα U18 ΓΣΖ 62.50μ. 

4 Λορένζο Θεόδωρο Ήνγκλις U23 ΓΣΚ 61.55μ. 

5 Αντρέας Κάρυος U18 ΓΣΕ 55.52μ. 

JT(F) ΑΚΌΝΤΙΣΜΌΣ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Χριστιάνα Έλληνα U18 ΓΣΚ 47.44 NRU18

2 Ραφαήλια Ιωάννου SEN ΓΣΟ 39.65μ. 

3 Μαργαρίτα Έλληνα U18 ΓΣΕ 38.44μ. 

4 Δέσποινα-Βικτώρια Παναγή U18 ΓΣΟ 36.47μ. 

5 Αναστασία Καλογήρου U18 ΓΣΠ 35.61μ. 

6 Κατερίνα Αδάμου U20 ΓΣΕ 33.59μ. 

7 Αντωνία Πάτσαλου U18 ΓΣΕ 32.02μ. 

SP(F) ΣΦΑΙΡΑ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Στυλιάνα Κυριακίδου U23 ΓΣΠ 13.21μ. 

2 Παρασκευούλα Θρασυβούλου SEN ΓΣΟ 12.18μ. 

3 Δέποινα Καράπασιη U18 ΓΣΕ 11.54μ. 

4 Αφροδίτη Ζάκου U18 ΓΣΠ 11.05μ. 

5 Αλεξάνδρα Σπανού U18 ΓΣΟ 10.99μ. 

6 Νεφέλη Κυριακίδου U16 ΓΣΠ 10.85μ. 

7 Κατερίνα Ευθυμίου U18 ΓΣΖ 10.63μ. 

 Άννα Μαρία Πάτσαλου U20 ΓΣΕ DNS 

SP(M) ΣΦΑΙΡΑ ΑΝΔΡΏΝ

1 Βασίλης Μουαίμης SEN ΓΣΕ 16.27μ. 

2 Κωνσταντίνος Αλεξιάδης U20 ΓΣΖ 15.96μ. 

3 Πέτρος Μιτσίδης SEN ΓΣΠ 15.10μ. 

4 Χρήστος Αγγέλωφ U20 ΓΣΠ 14.98μ. 

5 Πέτρος Μιχαηλίδης U23 ΓΣΠ 14.78μ. 

6 Γεώργιος Κανάρης U23 ΓΣΚ 14.53μ. 

7 Λουκάς Κοντονικόλα U20 ΓΣΖ 12.10μ. 

 Ρόης Πολυδώρου SEN ΓΣΟ DNS

HT(M) ΣΦΎΡΑ ΑΝΔΡΏΝ

1 Αλέξανδρος Πουρσανίδης SEN ΓΣΚ 69.40μ. 

2 Κωνσταντίνος Σταθελάκος SEN ΓΣΖ 64.00μ. 

3 Νικόλας Κεσίδης U20 ΓΣΚ 62.83μ. 

4 Δημήτρης Π. Γρηγορίου U18 ΓΣΠ 50.06μ. 

HT(F) ΣΦΎΡΑ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Χρυστάλλα Κυριάκου SEN ΓΣΠ 58.40μ. 

2 Αιμιλία Κολοκοτρώνη U16 ΓΣΠ 55.41 NRU18

3 Βαλεντίνα Σάββα U16 ΓΣΖ 54.84μ. 

4 Σοφία Χατζησάββα U20 ΓΣΚ 53.48μ. 

 Αντρεα Αντρέου U20 ΓΣΠ DNS 

DT(M) ΔΙΣΚΌΣ ΑΝΔΡΏΝ

1 Απόστολος Παρέλλης SEN ΓΣΠ 59.86μ. 

2 Ανδρέας Χρήστου SEN ΓΣΟ 55.20μ. 

3 Ραφαήλ Αντωνίου SEN ΓΣΟ 51.62μ. 

4 Πέτρος Μιτσίδης SEN ΓΣΠ 48.70μ. 

5 Ιωσήφ-Μιχάλης Παπά U18 ΓΣΠ 45.70μ. 

6 Ραφαήλ Ζαχαρία U20 ΓΣΕ 45.06μ. 

7 Βασίλης Μουαίμης SEN ΓΣΕ 41.61μ. 

 Γεώργιος Τρέμος SEN ΓΣΠ DNS 

ΔΙΣΚΌΣ ΓΎΝΑΙΚΏΝ

1 Ανδρονίκη Λαδά SEN ΓΣΟ 52.82μ. 

2 Παρασκευούλα Θρασυβούλου SEN ΓΣΟ 43.67μ. 

3 Στυλιάνα Κυριακίδου U23 ΓΣΠ 41.24μ. 

4 Σεσίλια Άνθια U18 ΓΣΕ 38.40μ. 

5 Mojmira Aleksa.  Kaminska U18 ΓΣΟ 34.71μ. 

6 Δάφνη Κυριακίδου U16 ΓΣΠ 33.61μ. 

7 Αλεξάνδρα Σπανού U18 ΓΣΟ 33.06μ. 

8 Παναγιώτα Ιωάννου U20 ΓΣΟ 31.34μ. 

 Μάριαμ Χιουπασβίλι U20 ΓΣΟ DNS Ό Ελβις Κριούκοβ του ΓΣΌ πρώτευσε στο μήκος με 7.42μ.
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Η Αιμιλία Κολοκοτρώνη του ΓΣΠ πέτυχε νέο παγκύριο ρεκόρ 
Κορασίδων στη σφυροβολία.

ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ ΕΦΗΒΩΝ, ΝΕΑΝΙΔΩΝ

 Πολύ καλές και  νέες επιδόσεις
Νέα παγκύπρια ρεκόρ

Πολύ καλές επιδόσεις  σημειώθηκαν στα  Παγκύπρια Πρωταθλημάτα  Prestige 
Group Εφήβων Νεανίδων που διεξήχθησαν  στο Εθνικό Στάδιο Στίβου στη Λευ-
κωσία με αυστηρά υγιεινά πρωτόκολλα λόγω της πανδημίας. 

Η Αιμιλία Κολοκοτρώνη του ΓΣΠ ύστερα από το Παγκύπριο Ρεκόρ που πέτυχε  στη Σφύ-
ρα Κορασίδων με βάρος 3 κιλά, είναι κάτοχος πλέον και του αντίστοιχου ρεκόρ με βάρος 
4 κιλά με βολή στα 55.00 μέτρα.
Επίσης η Χριστιάνα Έλληνα του ΓΣΚ πέτυχε Νέο Παγκύπριο Ρεκόρ Κορασίδων στον ακο-
ντισμό με βολή στα 47.35μ. που είναι και Νέα Επίδοση Αγώνων.
Στο Τριπλούν Νεανίδων η Χρυστονύμφη Παίδιου του ΓΣΕ σημείωσε Νέα Επίδοση Αγώνων 
με άλμα στα 12.53μ.

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολούθως:
100(F) ΝΕΑΝΙΔΏΝ    
1 Θέκλα Αλεξάνδρου U18 ΓΣΚ 12.14/+1.3 
2 Ελευθερία Παναγιώτου U16 ΓΣΠΡ 12.40/+1.3 
3 Κατερίνα Δημητρίου U18 ΓΣΟ 12.67/+1.3 
4 Ειρήνη Σαββίδου U18 ΓΣΚ 12.95/+0.3 
5 Άντρεα Πίττα U16 ΓΣΕ 13.11/+0.3 
6 Ελένη Παναγιώτου U18 ΓΣΕ 13.38/0.0 
7 Άντρεα Μούντουκου U16 ΓΣΖ 13.47/0.0  
8 Αθηνά Νικολάου U18 ΓΣΠ 13.87/0.0  
 Σοφία Λουκά U16 ΓΣΚ 13.25/0.0 OC
 Αλεξάνδρα Ευαγγέλου U20 ΓΣΟ DNS  
 Χριστίνα Χατζηκωνσταντή U18 ΓΣΕ DNS 
100(M) ΕΦΗΒΏΝ      
1 Εμμανουήλ Χριστοδούλου U18 ΓΣΠ 10.87/+0.1  
2 Δημήτρης Χατζησέργης U18 ΓΣΕ 11.05/+0.1  
3 Βασίλης Μπόνης U18 ΓΣΚ 11.09/+0.1  
4 Αλέξανδρος Ιωάννου U18 ΓΣΠ 11.20/+0.1  
5 Νεόφυτος Αγαθαγγέλου U18 ΓΣΠΡ 11.42/+1.6  
6 Αιμίλιος Γαβριήλ U20 ΓΣΟ 11.43/+0.7  
7 Αλέξανδρος Βασιλείου U18 ΓΣΠΡ 11.49/+0.7  
8 Παναγιώτης Λαζάρου U16 ΓΣΠΡ 11.51/+0.9  
9 Δημήτρης Ιωάννου U18 ΓΣΚ 11.53/+0.7  
10 Βασίλης Βαρνάβα U16 ΓΣΠΡ 11.60/+0.9  
11 Άγγελος Κόκκινος U20 ΓΣΚ 11.83/+0.2  
12 Δημήτρης Φυλακτού U16 ΓΣΚ 11.92/+0.2  
13 Μάριος-Εφραίμ Παναγιώτου U16 ΓΣΚ 12.05/+1.6  
14 Άρης Μητσόπουλος U18 ΓΣΖ 12.06/+0.9  
15 Χαράλαμπος Σκίτσας U18 ΓΣΕ 12.10/+0.2  
 Μάριος Αργυρίδης U16 ΓΣΠ DNS
 Χρήστος Μαρίνου U18 ΓΣΟ DNS
 Γιώργος Αρέστη U16 ΓΣΠ DNS
 Παντελής Χαραλάμπους U18 ΓΣΟ DNS
200(F) ΝΕΑΝΙΔΏΝ
3 Κατερίνα Δημητρίου U18 ΓΣΟ 26.13/+3.2
4 Δανάη Πολυκάρπου U18 ΓΣΠ 26.51/+1.1
5 Δημητριάνα Χαραλάμπους U18 ΓΣΠΡ 27.13/+3.2
6 Άντρεα Πίττα U16 ΓΣΕ 27.69/+1.1
7 Γεωργία Σπύρου U18 ΓΣΕ 28.62/+1.1
8 Χρυστάλλα Λουκά U16 ΓΣΖ 31.54/+1.1
200(M) ΕΦΗΒΏΝ
1 Εμμανουήλ Χριστοδούλου U18 ΓΣΠ 22.02/+3.6

2 Αλέξανδρος Ιωάννου U18 ΓΣΠ 22.36/+0.4
3 Ανδρέας Δημητριάδης U20 ΓΣΕ 22.51/+3.6
4 Γιώργος Χωραττά U20 ΓΣΠ 22.97/+3.6
5 Βασίλης Μπόνης U18 ΓΣΚ 23.07/+0.4
6 Αλέξανδρος Βασιλείου U18 ΓΣΠΡ 23.09/+0.4
7 Οδυσσέας Κοντονικόλας U20 ΓΣΖ 23.40/-1.0
8 Δημήτρης Ιωάννου U18 ΓΣΚ 23.68/+0.4
9 Νικόλας Αγγελίδης U18 ΓΣΟ 23.91/+0.1
10 Παναγιώτης Λαζάρου U16 ΓΣΠΡ 23.95/+0.1
11 Μαρίνος Πέρου U16 ΓΣΖ 24.06/+0.1
12 Αιμίλιος Γαβριήλ U20 ΓΣΟ 24.17/-1.0
13 Άγγελος Κόκκινος U20 ΓΣΚ 24.23/+3.6
14 Μιχάλης Κυθραιώτης U18 ΓΣΟ 24.61/-1.0
15 Μάριος-Εφραίμ Παναγιώτου U16 ΓΣΚ 25.06/+0.1
 Βασίλης Συλβέστρος U16 ΓΣΠΡ DNS
400(F) ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Χρύσω Γεωργίου U18 ΓΣΟ 1:00.56
2 Δανάη Πολυκάρπου U18 ΓΣΠ 1:00.81
3 Μαρία Αχιλλέως U16 ΓΣΠ 1:02.45
4 Γλυκερία Παναγιώτου U18 ΓΣΠ 1:03.79
5 Μαριέλα Αθανασίου U16 ΓΣΠ 1:05.74
6 Δήμητρα Σεργίδη U16 ΓΣΚ 1:06.48
7 Γεωργία Σπύρου U18 ΓΣΕ 1:06.61
 Δημητριάνα Χαραλάμπους U18 ΓΣΠΡ DNF
400(M) ΕΦΗΒΏΝ
1 Ανδρέας Δημητριάδης U20 ΓΣΕ 49.92
2 Χρήστος Ασσιώτης U18 ΓΣΠ 50.11
3 Βασίλης Συλβέστρος U16 ΓΣΠΡ 52.01
4 Νικόλας Ιορδάνους U18 ΓΣΠ 52.50
5 Νικόλας Αγγελίδης U18 ΓΣΟ 52.83
6 Αντρέας Ιωάννου U18 ΓΣΟ 52.84
7 Γιώργος Χωραττά U20 ΓΣΠ 53.32
8 Πέτρος Καλλινίκου U18 ΓΣΠ 53.38
9 Παναγιώτης Κουτσόφτας U18 ΓΣΠ 53.63
10 Μαρίνος Πέρου U16 ΓΣΖ 54.42
11 Μιχάλης Κυθραιώτης U18 ΓΣΟ 54.48
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 Ανδρέας Γεωργίου U18 ΓΣΚ DNF
 Ανδρέας Χαλκιάς U16 ΓΣΠΡ DNS
 Δημήτρης Προδρόμου U18 ΓΣΟ DNS
 Γεώργιος Λοίζου U18 ΓΣΖ DNS
800(F) ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Αναστασία Παπαδοβασιλάκη U14 ΓΣΚ 2:23.30
2 Βικτώρια Ανδρέου U16 ΓΣΠ 2:24.18
3 Δήμητρα Σεργίδη U16 ΓΣΚ 2:24.62
4 Μαρία Αχιλλέως U16 ΓΣΠ 2:30.80
5 Αννα-Αγγελική Ζαννέτου U16 ΓΣΟ 2:41.86
 Άννα Μακκουτίδη U18 ΓΣΟ DNS
 Χαριτίνη Παύλου U18 ΓΣΖ DNS
800(M) ΕΦΗΒΏΝ
1 Δημοσθένης Αδάμου U18 ΓΣΠΡ 1:58.10
2 Γιώργος Κωνσταντίνου U18 ΓΣΟ 2:01.27
3 Λεύκιος Θεοφάνους U18 ΓΣΠΡ 2:01.74
4 Μάριος Σεργίου U18 ΓΣΚ 2:05.94
5 Γιώργος Ζύμπηλος U18 ΓΣΚ 2:11.31
6 Παύλος Καλλής U18 ΓΣΟ 2:14.09
 Δημήτρης Πατούνας U18 ΓΣΠΡ DNF
 Μιχάλης Ιωάννου U20 ΓΣΟ DNS
1500(F) ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Άντρεα Λοϊζίδου U18 ΓΣΠ 4:49.33
2 Βικτώρια Ανδρέου U16 ΓΣΠ 4:58.86
3 Φλωρεντία Ανδρέου U18 ΓΣΠΡ 5:11.08
4 Ελένη Μαρκίδου U20 ΓΣΖ 5:19.35
5 Χρυσοβαλάντω Τούμπα U16 ΓΣΠ 5:27.92
6 Αννα-Αγγελική Ζαννέτου U16 ΓΣΟ 5:41.00
7 Παυλίνα Ηλία U16 ΓΣΕ 6:33.97
8 Μυροφόρα Μαρκίδου U18 ΓΣΖ 6:36.54
1500(M) ΕΦΗΒΏΝ
1 Αναστάσιος Κούσης U18 ΓΣΠ 4:03.29
2 Δημήτρης Πατούνας U18 ΓΣΠΡ 4:27.27
3 Γιώργος Ζύμπηλος U18 ΓΣΚ 4:33.19
4 Παύλος Καλλής U18 ΓΣΟ 4:37.12
5 Χριστόφορος Κουρρής U16 ΓΣΠΡ 4:43.58
6 Γεώργιος Σαββίδης U18 ΓΣΠΡ 4:54.38
 Πέτρος Κουσής U20 ΓΣΠ DNF
 Μιχάλης Ιωάννου U20 ΓΣΟ DNS
 Δημοσθένης Αδάμου U18 ΓΣΠΡ DNS
5000(F) ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Ναυσικά Λεωνίδου U16 ΓΣΚ 20:41.32
2 Ελένη Μαρκίδου U20 ΓΣΖ 21:04.30
3 Zara Rose Meaby U18 ΓΣΟ 23:47.80
4 Παυλίνα Ηλία U16 ΓΣΕ 25:19.61
 Ιζαμπελ Φραντζίν Εργουιν U16 ΓΣΠ  DNS
 Ροζερίν Τιμουρτουρκαν U18 ΓΣΟ  DNS
5000(M) ΕΦΗΒΏΝ
1 Πέτρος Κουσής U20 ΓΣΠ 16:01.77
2 Ανδρέας Νικολάου U18 ΓΣΠΡ 17:36.24
3 Δανιήλ Ιωσήφ Ζαμπάρτας U18 ΓΣΟ 19:58.99
 Αναστάσιος Κούσης U18 ΓΣΠ  DNF
3000SC ΣΤΗΠΛ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Χαριτίνη Παύλου U18 ΓΣΖ 12:36.99
2 Ροζερίν Τιμουρτουρκαν U18 ΓΣΟ 14:28.19
3000SC ΣΤΗΠΛ ΕΦΗΒΏΝ
1 Γιώργος Κωνσταντίνου U18 ΓΣΟ 10:18.56
2 Κυριάκος Χριστοφή U18 ΓΣΠΡ 10:44.58
3 Μάριος Σεργίου U18 ΓΣΚ 11:06.40
4 Χαράλαμπος Θωμά U18 ΓΣΠ 11:28.53
100H ΕΜΠΌΔΙΑ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Χαριθέα Ηρακλέους U18 ΓΣΟ 14.46/+3.5

2 Μαρία Λίτς U18 ΓΣΚ 14.49/+3.5
3 Σταυριάνα Αδάμου U16 ΓΣΕ 15.17/+1.1
4 Ελεάνα Χριστοφή U18 ΓΣΠΡ 15.29/+3.5
5 Χριστίνα Παπανίκα U18 ΓΣΕ 16.19/+1.1
6 Ελένη Παντελή U16 ΓΣΕ 16.51/+0.3
7 Ειρήνη Σαββίδου U18 ΓΣΚ 16.61/+1.1
 Ελενα Σιηπηλλή U18 ΓΣΠ DNF
110H ΕΜΠΌΔΙΑ
1 Οδυσσέας Κοντονικόλας U20 ΓΣΖ 15.35/-0.2
2 Ανδρέας Ευριπίδου U20 ΓΣΚ 15.67/-0.2
3 Γεώργιος Κουρρής U16 ΓΣΕ 16.61/-0.2
4 Παναγιώτης Ζένιου U16 ΓΣΕ 17.90/-0.2
5 Χαράλαμπος Παύλου U20 ΓΣΕ 18.31/-0.2
400H(F) ΕΜΠΌΔΙΑ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Ελεάνα Χριστοφή U18 ΓΣΠΡ 1:06.30
2 Γεωργία Μάτολη U18 ΓΣΕ 1:08.20
3 Μιχαηλίνα Ρετίσκι U18 ΓΣΠ 1:08.58
4 ΄Αντρια Παναγιώτου U16 ΓΣΚ 1:11.56
5 Νίκη Πέρδιου U16 ΓΣΖ 1:36.28  
 Στέφανη Καρεκλά U18 ΓΣΠΡ DNS
400H(M) ΕΜΠΌΔΙΑ ΕΦΗΒΏΝ
1 Ανδρέας Γεωργίου U18 ΓΣΚ 56.47
2 Ανδρέας Παναγή U20 ΓΣΠΡ 57.22
3 Ρένος Χριστοφόρου U18 ΓΣΠ 58.95
HJ(F) ΎΨΌΣ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Στυλιάνα Ιωαννίδου U18 ΓΣΟ 1.80 
2 Anastasia Bukatina U14 ΓΣΟ 1.60 
3 Κλάρα Δέσποινα Παλληκαρίδη U18 ΓΣΕ 1.55 
4 Άννα Χριστοδούλου U16 ΓΣΟ 1.55 
5 Κατερίνα Τορναρίτη U16 ΓΣΠ 1.50 
6 Άννα Βιολάρη U18 ΓΣΟ 1.40
Ύψος
 Δέσποινα Χαραλάμπους U23 ΓΣΕ 1.80 OC
HJ(M) ΎΨΌΣ ΕΦΗΒΏΝ
1 Γιώργος Γιαζός U16 ΓΣΠ 1.95
2 Μιχάλης Χριστοφή U16 ΓΣΚ 1.95
PV(M) ΕΠΙ ΚΌΝΤΏ ΕΦΗΒΏΝ
1 Χρήστος Ταμάνης U23 ΓΣΟ 4.90
2 Ανδρέας Καζαμίας U20 ΓΣΠ 4.60
3 Αντρέας Ταμάνης U18 ΓΣΟ 4.30
4 Σάββας Σαλάτας U18 ΓΣΠ 3.60
4 Κωνσταντίνος Δημητρίου U20 ΓΣΠ 3.60
6 Στυλιανός Στυλιανού U18 ΓΣΖ 3.60
7 Μάρκος Μαρκίδης U18 ΓΣΠ 3.40
 Ραφαήλ Σολωμονίδης U16 ΓΣΟ NH
 Βασίλης Γιάγκου U23 ΓΣΟ NH
 Γεώργιος Ομήρου U18 ΓΣΠ DNS
 Πρόδρομος Γιακουμή U20 ΓΣΟ DNS
PV(F) ΕΠΙ ΚΌΝΤΏ ΝΕΑΝΙΔΏΝ  
1 Στεφανία Σέρμπαν U16 ΓΣΟ 3.60 
2 Άντρεα Βάσου U18 ΓΣΟ 3.50 
3 Ευδοκία Αυγούστου U16 ΓΣΠ 2.90 
4 Πανάγια Καϊρινού U16 ΓΣΟ 2.80 
5 Έρικα Σοφοκλέους U18 ΓΣΠ 2.70 
6 Σιμώνη Κυριάκου U16 ΓΣΟ 2.70 
 Στέφανη Κυριάκου U16 ΓΣΟ NH
LJ(F) ΜΗΚΌΣ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Χαριθέα Ηρακλέους U18 ΓΣΟ 5.92
2 Χρυστονύμφη Παίδιου U18 ΓΣΕ 5.82
3 Χριστίνα Ιωάννου U20 ΓΣΖ 5.50
4 Ιωάννα Κυπριανού U18 ΓΣΠ 5.35
5 Μαρία Ιωάννου U16 ΓΣΚ 5.33 
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Η Χριστιάνα Έλληνα ου ΓΣΚ  σημείωσε νεό παγκύριο ρεκόρ 
κορασίδων στον ακοντισμό.

6 Ροδιάνα Ζήνωνος U18 ΓΣΟ 5.24
7 Βικτώρια Κιουρτσίδου U18 ΓΣΚ 5.05 
8 Μαρία Λαυρεντίεβα U16 ΓΣΚ 4.95 
9 Άννα Κάττου U16 ΓΣΠΡ 4.81 
9 Χαραλαμπία Ξενοφώντος U18 ΓΣΚ 4.81 
11 Ελένη Μελαναρκίτη U18 ΓΣΟ 4.77 
12 Αποστολία Ματζιούνη U16 ΓΣΚ 4.65 
13 Αναστασία Χατζηχαμπή U16 ΓΣΖ 4.62
LJ(M) ΜΗΚΌΣ ΕΦΗΒΏΝ
1 Λουκάς Σιμιλλίδης U18 ΓΣΚ 7.01
2 Αντρέας Μαχαλλεκίδης U16 ΓΣΠΡ 6.95
3 Παναγιώτης Μυλωνάς U18 ΓΣΖ 6.70
4 Μυριάνθης Ευριπίδου U18 ΓΣΚ 6.66
5 Χρήστος Ζαφείρης U20 ΓΣΠ 6.59
6 Βασίλης Πιττάλης U18 ΓΣΟ 6.35
7 Χαράλαμπος  Αριστοδήμου U16 ΓΣΚ 6.33
8 Κωνσταντίνος Γεωργίου U16 ΓΣΠ 6.06
9 Σταύρος Σταύρου U16 ΓΣΕ 6.02
10 Νεκτάριος Ηλία U18 ΓΣΕ 5.94
 Παναγιώτης Συμεωνίδης U18 ΓΣΠ NM
TJ(M) ΤΡΙΠΛΌΎΝ ΕΦΗΒΏΝ
1 Γρηγόρης Νικολάου U18 ΓΣΠΡ 15.53
2 Μυριάνθης Ευριπίδου U18 ΓΣΚ 14.55
3 Χρήστος Ζαφείρης U20 ΓΣΠ 14.39
4 Χαράλαμπος Χατζηγεωργίου U20 ΓΣΠ 14.06
5 Χαράλαμπος  Αριστοδήμου U16 ΓΣΚ 13.93
6 Σταύρος Σταύρου U16 ΓΣΕ 13.50
7 Κυριάκος Ιωάννου U16 ΓΣΠΡ 13.29
TJ(F) ΤΡΙΠΛΌΎΝ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Χρυστονύμφη Παίδιου U18 ΓΣΕ 12.53 CR
2 Στέλλα Νεοφύτου U18 ΓΣΠ 11.87
3 Νάταλι Ελένη Ιωάννου U18 ΓΣΠ 11.86
4 Μαρία Ιωάννου U16 ΓΣΚ 11.85
5 Άννα Κάττου U16 ΓΣΠΡ 11.84
6 Βικτώρια Κιουρτσίδου U18 ΓΣΚ 11.51
7 Αντριάνα Βίκτωρος U18 ΓΣΕ 11.36
8 Κωνσταντίνα Σαββίδου U20 ΓΣΠ 11.26 
9 Ελένη Μελαναρκίτη U18 ΓΣΟ 10.49 
10 Αναστασία Χατζηχαμπή U16 ΓΣΖ 10.34  
 Χαραλαμπία Ξενοφώντος U18 ΓΣΚ DNS  
 Ροδιάνα Ζήνωνος U18 ΓΣΟ DNS
HT(M) ΣΦΎΡΑ ΕΦΗΒΏΝ
1 Νικόλας Κεσίδης U20 ΓΣΚ 67.66  
2 Δημήτρης Παναγιώτη Γρηγορίου U18 ΓΣΠ 62.75 

3 Sozin-Mihai Dulceann U16 ΓΣΠ 52.55  
4 Ρεμήλια Καριμηνζάτ U18 ΓΣΟ 49.90  
 Χριστόδουλος Ιγνατίου U18 ΓΣΟ DNS
 Παναγιώτης Κονταξής U18 ΓΣΟ DNS
HT(F) ΣΦΎΡΑ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Αιμιλία Κολοκοτρώνη U16 ΓΣΠ 55.00 NRU18
2 Σοφία Χατζησάββα U20 ΓΣΚ 53.30
3 Χριστίνα Χαραλάμπους U18 ΓΣΟ 44.78
JT(M) ΑΚΌΝΤΙΣΜΌΣ ΕΦΗΒΏΝ
1 Ελευθέριος Κοντονικόλα U18 ΓΣΖ 60.70
2 Σπύρος Αντωνίου U20 ΓΣΖ 59.48
3 Αντρέας Κάρυος U18 ΓΣΕ 54.10
4 Ανδρέας Λοιζίδης U16 ΓΣΠ 33.25
 Άλεξ Μαριτσέβ U16 ΓΣΕ DNS
ΑΚΌΝΤΙΣΜΌΣ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Χριστιάνα Έλληνα U16 ΓΣΚ 47.35 NRU18&CR
2 Αναστασία Καλογήρου U18 ΓΣΠ 37.00
3 Δέσποινα-Βικτώρια Παναγή U16 ΓΣΟ 35.95 
4 Μαργαρίτα Έλληνα U16 ΓΣΕ 34.94 
5 Κατερίνα Αδάμου U20 ΓΣΕ 34.81 
6 Αντωνία Πάτσαλου U18 ΓΣΕ 30.00
SP(M) ΣΦΑΙΡΑ ΕΦΗΒΏΝ
1 Κωνσταντίνος Αλεξιάδης U18 ΓΣΖ 17.88  
2 Χρήστος Αγγέλοβ U18 ΓΣΠ 15.73  
3 Ραφαήλ Ζαχαρία U20 ΓΣΕ 14.56  
4 Γιώργος Καρυπίδης U16 ΓΣΚ 13.87  
 Κωνσταντίνος Αγαθαγγέλου U18 ΓΣΕ DNS
 Αντρέας Ζαμπυρίνης U18 ΓΣΟ DNS
 Λουκάς  Κοντονικόλα   U20 ΓΣΖ DNS
SP(F) ΣΦΑΙΡΑ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Δέποινα Καράπασιη U18 ΓΣΕ 11.39  
2 Αλεξάνδρα Σπανού U16 ΓΣΟ 11.07  
3 Κατερίνα Ευθυμίου U18 ΓΣΖ 10.69  
4 Νεφέλη Κυριακίδου U16 ΓΣΠ 10.58  
5 Αφροδίτη Ζάκου U16 ΓΣΠ 9.84
DT(M) ΔΙΣΚΌΣ ΕΦΗΒΏΝ
1 Ιωσήφ-Μιχάλης Παπά U18 ΓΣΠ 51.00
2 Ραφαήλ Ζαχαρία U20 ΓΣΕ 49.86
3 Κωνσταντίνος Αλεξιάδης U18 ΓΣΖ 48.00
4 Μάριος Μακρής U16 ΓΣΕ 43.25
5 Κωνσταντίνος Αγαθαγγέλου U18 ΓΣΕ 40.66
6 Σωτήρης Ιωαννίδης U18 ΓΣΟ 33.32
 Connell Holden U18 ΓΣΟ DNS  
 Φίλιππος Χριστοδουλίδης U18 ΓΣΕ DNS  
 Λουκάς Κοντονικόλα U20 ΓΣΖ DNS  
 Κυριάκος Γενεθλή U16 ΓΣΠ DNS
DT(M) ΔΙΣΚΌΣ 2.0kg 
 Ανδρέας Χρήστου SEN ΓΣΟ 55.77 OC
 Ραφαήλ Αντωνίου SEN ΓΣΟ 51.81 OC
DT(F) ΔΙΣΚΌΣ ΝΕΑΝΙΔΏΝ
1 Σεσίλια Άνθια U18 ΓΣΕ 36.34
2 Παναγιώτα Ιωάννου U20 ΓΣΟ 36.05
3 Δάφνη Κυριακίδου U16 ΓΣΠ 34.70
4 Αλεξάνδρα Σπανού U16 ΓΣΟ 34.22
5 Δέποινα Καράπασιη U18 ΓΣΕ 33.82
6 Mojmira Aleksandra Kaminska U16 ΓΣΟ 32.80
7 Βιολέτα Σίρμοβα U20 ΓΣΕ 29.86
8 Έλενα Ιωάννου U18 ΓΣΠ 28.60
9 Κατερίνα Ευθυμίου U18 ΓΣΖ 23.35
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Ό κριτής Αλέξανδρος Μαραγκός με τη μάσκα και το καπέλο του στους Παγκυπρίους αγώνες

Ό πρόεδρος του ΚΌΑ κ. Ανδρέας Μιχαηλίδης αριστερά , ο πρόεδρος της ΚΌΕΑΣ κ. Περικλής Μάρκαρης δεξιά , ο Γ.Δ. του ΓΣΠ κ. 
Φοίβος Κωνσταντινίδης, το μέλος του Δ.Σ. της ΚΌΕΑΣ Γεώργιος Γεωργίου και οι αθλητές Κυριάκος Ιωάννου και Μίλαν Τραίκοβιτς 

παρακολουθούν τους Παγκυπριους αγώνες ανδρών, γυναικών.



23

Η είσοδος των αθλητών των έξι Γυμναστικών Σύλλογων με τα λάβαρα τους για τους Παγκυπρίους Αγώνες Εφήβων, Νεανίδων

Ό επίτιμος  πρόεδρος της ΚΌΕΑΣ κ. Αντώνης Δράκος, (δεξιά) ο πρόεδρος  και Γ.Γ. της ομοσπονδίας  Περικλής Μάρκαρης, 
Κυριάκος Μιχαήλ και το μέλος του Δ.Σ. του ΚΌΑ κα Δώρα Κυριάκου παρακολουθούν τους Παγκυπρίους αγώνες
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Ψ
ηλούς στόχους έχουν θέσει οι 

δίδυμες αδελφές Ολίβια και Φι-

λίππα Φωτοπούλου για αυτό και 

μετέβησαν στην Ισπανία για καλύτερες 

προπονήσεις κάτω από την καθοδήγη-

ση του Ραφαέλ Μπλάνκερ στο σύλλογο 

Tierra y Mar. Απώτερος η εξασφάλιση του 

ορίου για την Ολυμπιάδα του Τόκιο. Δύ-

σκολο αλλά όχι ακατόρθωτο. Τα πρώτα 

δείγματα γραφής άρχισαν να διαφαίνο-

νται από τον κλειστό στίβο, αφού έλα-

βαν μέρος σε διάφορους αγώνες, πριν  

εμφανιστεί στην παγκόσμια κοινότητα ο 

κορονοϊός, ο οποίος έβαλε τέρμα σε κάθε 

αθλητική δραστηριότητα από τα μέσα 

Μαρτίου.

Στον κλειστό στίβο, η Ολίβια Φωτοπού-

λου πέτυχε ατομική επίδοση στα 200μ. με 

24.24 (18/1/20), ενώ πλησίασε το ατομικό 

της ρεκόρ στα 60μ. (7.41), τρέχοντας την 

απόσταση σε 7.45 (24/1/20). 

Η Φίλιππα, στο   μήκος στον κλειστό ση-

μείωσε  6,27μ. (8/2/20), επτά εκατοστά 

πίσω από το ατομικό της ρεκόρ (6,34μ., 

2017). 

Με τη δειλή επιστροφή στην αγωνιστι-

κή δράση του καλοκαιριού, οι αγώνες για 

συμμετοχή ήταν περιορισμένοι και μόνο 

σε ισπανικό έδαφος. Ωστόσο, φρόντισαν 

και οι δύο να δείξουν ότι, σε κανονικές 

συνθήκες ζωής, θα καταφέρουν να βελ-

τιωθούν ακόμη περισσότερο. Παρά τα 

προβλήματα, η Φίλιππα πέτυχε ατομική 

επίδοση στο  μήκος με 6,58μ. (29/8/20), 13 

εκατοστά μακρύτερα από την προηγού-

ΟΛΙΒΙΑ ΚΑΙ  ΦΙΛΙΠΠΑ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ

Οι δίδυμες με
ψηλούς στόχους

Προπονούνται στην Ισπανία

μενη καλύτερη επίδοσή της από το 2016. 

Η Ολίβια, έχοντας ατομικά ρεκόρ 11.45 

στα 100μ. και 23.57 στα 200μ., τα πλη-

σίασε αρκετά και τα  κατέρριψε, αλλά 

δεν μπορούσαν να αναγνωριστούν, αφού 

υπήρχε ευνοϊκός άνεμος. Στα 100μ. σημεί-

ωσε  11.40 (+2,3 μ/δ) και στα 200μ. 23.55 

(+2,2 μ/δ).

Το ζητούμενο,, για τις ίδιες, είναι η εξα-

σφάλιση του ορίου για τους Ολυμπιακούς 

Αγώνες του Τόκιο, οι οποίοι μετατέθηκαν   

από το 2020 στο 2021, λόγω κορονοϊού 

. Σημειώνουμε ότι οι αθλητές μπορούν να 

εξασφαλίσουν συμμετοχή, εξασφαλίζο-

ντας  το όριο της παγκόσμιας ομοσπον-

δίας από την 1η Δεκεμβρίου 2020 έως 

τις 29 Ιουνίου 2021 ή να βρεθούν βάση 

της φόρμουλας αξιολόγησης (το γνωστό 

ranking) σε θέση που θα τους δίνει πρό-

κριση. Ενημερωτικά αναφέρουμε ότι το 

όριο για τα 100μ. γυναικών είναι 11.15, για 

τα 200μ. 22.80 και για το μήκος 6,82μ.

Όι δίδυμες αδελφές Όλίβια και Φιλίππα Φωτοπούλου
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H ΚΟΕΑΣ στα πλαίσια των δραστηριοτήτων 
της, συνεχίζει τη δημοσίευση στατιστικών 
στοιχείων που αφορούν την ιστορική ανα-
δρομή /εξέλιξη των παγκυπρίων ρεκόρ όλων 
των κατηγοριών από το διαχωρισμό του 
Κυπριακού από τον Ελληνικό στίβο (1983-
2019)
Τα στοιχεία έχουν συλλεγεί από τον Επίτιμο 
Πρόεδρο της Ομοσπονδίας κ. Αντώνη Δρά-
κο, τις λίστες που διατηρούσε και ενημέρω-
νε ο για σειρά ετών  υπεύθυνος της στατι-
στικής της  ΚΟΕΑΣ κ. Ευθύμιος Λοιζή και τις 
επεξεργάστηκε σε λεπτομέρεια ο τεχνικός 
στίβου κ. Παναγιώτης Ράπτης
Στην προηγούμενη έκδοση δημοσιεύσαμε 
τα παγκύπρια ρεκόρ ανδρών. Στην παρούσα 
έκδοση θα συνεχίσουμε με τις γυναίκες
Τα ρεκόρ γυναικών παρουσιάζουν ιδιαίτερο 
ενδιαφέρον , γιατί η δραστηριοποίηση του 
γυναικείου φύλου μετά το διαχωρισμό, είναι 
έντονη και ανοδική. 

100 μέτρα
Κάτοχος του ρεκόρ είναι η Ραμόνα Παπα-
ϊωάννου του ΓΣΚ με 11.25 από το 2016. 
Επίδοση που της χάρισε και το εισιτήριο για 
συμμετοχή  στην Ολυμπιάδα του Ρίο στη 
Βραζιλία την ίδια χρονιά.
Προηγούμενα το ρεκόρ κατείχε η Μαρίλια 
Γρηγορίου του ΓΣΟ, η οποία το παρέλαβε 
το 2003 από τη Μαρία Λάμπρου (11.73 το 
1985) και το κατέβασε στο 11.33 το 2014, 
καταρρίπτοντας το για πέντε διαδοχικές 
φορές.

100Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1984  36
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
11.25 1.3 Άννα Ραμόνα ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1989 ΓΣΚ 1 Λευκωσία 18 Jun 2016 27 4
11.33 0.3 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Αθήνα 10 Jun 2004 24 12
11.41 -0.2 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Ημ. Αθήνα 10 Jun 2004 24 0
11.3 χειρός Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 1 Jul 2003 23 1
11.48 0.5 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 1 Πρ. Βαλέτα 3 Jun 2003 23 0
11.60 -0.7 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Καλαμάτα 31 May 2003 23 0
11.73  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 22 Aug 1985 32 18
11.80  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Πάτρα 29.9.1984 31 1
11.5 χειρός Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 21.8.1984 31 0
200Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1974 46
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
22.61 0.1 Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 5 Βαρκελώνη 31 Jul 2010 24 10
22.64 0.5 Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 4 Ημ.1 Βερολίνο 20 Aug 2009 23 1
22.83 0.3 Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 3 Πρ.4 Βερολίνο 19 Aug 2009 23 0
23.07 -0.7 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Αθήνα 12 Jun 2004 24 5
23.28 0.4 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ πρ. Αθήνα 11 Jun 2004 24 0
23.36 0.1 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 3 Καλαμάτα 29 May 2004 24 0
23.38 0.2 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 1 Πραιτώρια 20 Feb 2004 24 0
23.4 χειρός Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 2 Jul 2003 23 1
23.52  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Πάτρα 23 Jul 1995 28 8
23.81  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Τελ-Αβίβ 25 Jun 1995 28 0
23.88  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 4 Κων-πόλη 12 Jun 1994 27 1
24.15  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 29 May 1994 27 0
24.17  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Ρέθυμνο 22 May 1994 27 0
24.28=  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 2 Αθήνα 25 Jul 1993 26 1
24.28  Στάλω ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 1972 ΓΣΠ 4 Ιλινόις 27 May 1993 21 0
24.30  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Ιλινόις 15 May 1988 21 5
24.39  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 22 Aug 1985 32 3
24.3 χειρός Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Ν Φάληρο 21 Sep 1974 21 11
24.61  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ  Ν Φάληρο 24 Sep 1973 20 1
400Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1981 39
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
51.14  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 2 Bellinzonal 18 Jul 2018 32 2
51.19  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 1 Tarragona 28 Jun 2018 32 0
51.61  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 1 Πάτρα 1 Jul 2017 31 1
52.02  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 2 Μπάρι 17 Jun 1997 30 20
52.05  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 2 Λίνταου 28 Jul 1995 28 2
52.46  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Τελ-Αβίβ 24 Jun 1995 28 0
52.50  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Βουκουρέστι 19 Jun 1995 28 0
53.45  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 2 Ιλινόις 14 May 1988 21 7

ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ ΡΕΚΟΡ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

Η Ραμόνα Παπαϊωάννου

Η Μαρίλια  Γρηγορίου

Τα Παγκύπρια 
Ρεκόρ Γυναικών
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100Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1984  36
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
11.25 1.3 Άννα Ραμόνα ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1989 ΓΣΚ 1 Λευκωσία 18 Jun 2016 27 4
11.33 0.3 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Αθήνα 10 Jun 2004 24 12
11.41 -0.2 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Ημ. Αθήνα 10 Jun 2004 24 0
11.3 χειρός Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 1 Jul 2003 23 1
11.48 0.5 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 1 Πρ. Βαλέτα 3 Jun 2003 23 0
11.60 -0.7 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Καλαμάτα 31 May 2003 23 0
11.73  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 22 Aug 1985 32 18
11.80  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Πάτρα 29.9.1984 31 1
11.5 χειρός Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 21.8.1984 31 0
200Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1974 46
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
22.61 0.1 Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 5 Βαρκελώνη 31 Jul 2010 24 10
22.64 0.5 Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 4 Ημ.1 Βερολίνο 20 Aug 2009 23 1
22.83 0.3 Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 3 Πρ.4 Βερολίνο 19 Aug 2009 23 0
23.07 -0.7 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Αθήνα 12 Jun 2004 24 5
23.28 0.4 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ πρ. Αθήνα 11 Jun 2004 24 0
23.36 0.1 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 3 Καλαμάτα 29 May 2004 24 0
23.38 0.2 Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 1 Πραιτώρια 20 Feb 2004 24 0
23.4 χειρός Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 2 Jul 2003 23 1
23.52  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Πάτρα 23 Jul 1995 28 8
23.81  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Τελ-Αβίβ 25 Jun 1995 28 0
23.88  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 4 Κων-πόλη 12 Jun 1994 27 1
24.15  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 29 May 1994 27 0
24.17  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Ρέθυμνο 22 May 1994 27 0
24.28=  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 2 Αθήνα 25 Jul 1993 26 1
24.28  Στάλω ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 1972 ΓΣΠ 4 Ιλινόις 27 May 1993 21 0
24.30  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Ιλινόις 15 May 1988 21 5
24.39  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 22 Aug 1985 32 3
24.3 χειρός Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Ν Φάληρο 21 Sep 1974 21 11
24.61  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ  Ν Φάληρο 24 Sep 1973 20 1
400Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1981 39
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
51.14  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 2 Bellinzonal 18 Jul 2018 32 2
51.19  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 1 Tarragona 28 Jun 2018 32 0
51.61  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 1 Πάτρα 1 Jul 2017 31 1
52.02  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 2 Μπάρι 17 Jun 1997 30 20
52.05  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 2 Λίνταου 28 Jul 1995 28 2
52.46  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Τελ-Αβίβ 24 Jun 1995 28 0
52.50  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Βουκουρέστι 19 Jun 1995 28 0
53.45  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 2 Ιλινόις 14 May 1988 21 7

ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ ΡΕΚΟΡ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

Η Ελένη Αρτυματά

200 μέτρα
Πριν από το διαχωρισμό  και αμέσως μετά η 
Μαρία Λάμπρου του ΓΣΟ κατείχε το ρεκόρ 
φθάνοντας το μέχρι 24.39. Ακολούθως η 
Δώρα Κυριάκου του ΓΣΠ το παρέλαβε και 
αφού το βελτίωσε επτά φορές το κατέβασε 
μέχρι τα 23.52.
Ενδιάμεσα και για μικρό χρονικό διάστημα το 
ρεκόρ πέρασε στη Στάλω Κωνσταντίνου του 
ΓΣΠ με 24.28.
Η  Μαρίλια Γρηγορίου του ΓΣΟ  παρέλαβε το 
ρεκόρ από τη Δώρα Κυριάκου του ΓΣΠ και 
ύστερα από πέντε διαδοχικές καταρρίψεις  
το έφερε στα 23.07, επίδοση που της έδωσε 
το εισιτήριο για την Ολυμπιάδα της Αθήνας 
το 2004.

Κορυφαία 
πρωταθλήτρια
Η Ελένη Αρτυματά του ΓΣΕ κατέχει το ρεκόρ 
από το 2010 με 22.61, επίδοση που πέτυχε 
στο Ευρωπαικό Πρωτάθλημα Γυναικών στη 
Βαρκελώνη κατακτώντας την 5η θέση 
Προηγούμενα κατέρριψε άλλες δύο φορές 
το παγκύπριο ρεκόρ με 22.83 και 22.64 στη 
διάρκεια του Παγκοσμίου Πρωταθλήματος 
γυναικών στο Βερολίνο.

400 μέτρα
Δύο αθλήτριες ξεχώρισαν στο αγώνισμα. Η 
Δώρα Κυριακού του ΓΣΠ η οποία παρέλαβε 
το ρεκόρ από την Εφη Μούζουρου επίσης 
του ΓΣΠ που ήταν κάτοχος πρίν από το δια-
χωρισμό με 55.23 το 1981 και η Ελένη Αρτυ-
ματά σημερινή κάτοχος με 51.14
Η Δώρα πέτυχε αρχικά 55.05 και το βελτίωσε 
στη συνέχεια έξι φορές φθάνοντας το στα 
52.02, επίδοση που πέτυχε το 1997 στους 
Μεσογειακούς στο Μπάρι.
Η Αρτυματά όταν αποφάσισε  να ασχοληθεί 
με τα 400μ. το 2017 πέτυχε τρείς συνεχόμε-
νες φορές παγκύπριο ρεκόρ για να το κατε-
βάσει στα 51.14.
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54.66  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ Πρ. Ιλινόις 14 May 1988 21 0
55.05  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Ιλινόις 16 Apr 1988 21 0
55.23  Έφη Μούζουρου 1961 ΓΣΠ 1 Ν Φάληρο 27 Jun 1981 20 7
800Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2:01.77  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 16 Χρυσή Ακτή 12 Apr 2018 27 2
2:02.10  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 6 Οορτεκέμ 28 May 2016 25 2
2:02.36  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 7 Οορτεκέμ 23 May 2015 24 1
2:03.45  Άννυ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 1981 ΓΣΠ 10 Νταεγού 29 Aug 2003 22 12
2:04.08  Άννυ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 1981 ΓΣΠ 1 Τρίκαλα 15 Jun 2003 22 0
2:04.48  Άννυ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 1981 ΓΣΠ Πρ. Μάντσεστερ 27 Jul 2002 21 1
2:05.38  Άννυ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 1981 ΓΣΠ 6 Καλαμάτα 1 Jun 2002 21 0
2:06.93  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 9 Aug 1986 23 16
2:07.89  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 20 Jul 1984 21 2
1500Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
4:10.98  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 15 Χρυσή Ακτή 9 Apr 2018 27 2
4:11.28  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 2 Kessel-Lo 30 Jul 2016 25 2
4:14.45  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 3 Αθήνα 16 Aug 1986 23 30
4:19.69  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 5 Σουόνσι 13 Jul 1986 23 0
4:19.77  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 16 Λένιγκραντ 7 Jun 1986 23 0
4:25.10  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 17 May 1986 23 0
4:25.80  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 5 Βίεννη 11 Aug 1985 22 1
4:26.8 χειρός Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 26 Jun 1985 22 0
4:27.23  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 20 Jul 1984 21 1
5000Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1988 32
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
16:13.25  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 8 Χένγκελο 14 Aug 1988 25 32
10,000Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1985 35
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
32:59.30  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 26 Σεούλ 26 Sep 1988 25 32
36:10.8 χειρός Κατερίνα ΠΡΑΤΣΗ 1964 ΓΣΠ 6 Βουκουρέστι 19 Jun 1988 24 0
39:37.29  Χρυστάλλα ΠΕΤΡΟΥ 1966 ΓΣΚ 6 Βίεννη 11 Aug 1985 19 3
ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ       1985 35
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2:34:17  Ντακμάρα Άννα ΧΑΝΤΖΛΙΚ 1986 ΓΣΟ 7 Χρυσή Ακτή 7 Jul 2019 33 1
2:38:52  Ντακμάρα Άννα ΧΑΝΤΖΛΙΚ 1986 ΓΣΟ 35 Λονδίνο 6 Aug 2017 31 2
2:39:19  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 6 Ώκλαντ 31 Jan 1990 27 27
2:41:02  Κατερίνα ΠΡΑΤΣΗ 1964 ΓΣΠ 1 NagyKoros 17 Sep 1988 24 2
2:48:42  Κατερίνα ΠΡΑΤΣΗ 1964 ΓΣΠ 1 Λευκώσια 6 Mar 1988 24 0
3:36:11  Χαριθέα JOYS 1947 ΓΣΟ 9 Λάρνακα 16 Feb 1986 39 2
4:26:55  Μηλίτσα ΠΙΤΣΙΛΛΟΥ 1956 ΓΣΠ 1 Λεμεσός 17 Feb 1985 29 1

Η ΄Αντρη Αβραάμ

800μέτρα
Η Άντρη Αβραάμ του ΓΣΕ κατείχε  για αρκε-
τά χρόνια (1984-2002) το παγκύπριο ρεκόρ 
με 2.06.93
Το 2002 η Αννυ Χριστοφίδου του ΓΣΠ πα-
ρέλαβε το ρεκόρ από την Αβραάμ και κατέ-
φερε σε δύο χρόνια να το βελτιώσει τέσσε-
ρεις φορές φθάνοντας το στα 2.03.45
Η Ναταλία Ευαγγελίδου του ΓΣΠ κατέρριψε 
το 2015 το ρεκόρ της Χριστοφίδου για να 
το βελτιώσει στη συνέχεια άλλες δύο φο-
ρές κατεβάζοντας την επίδοση στα 2.01.77

1500 μέτρα
Δύο αθλήτριες ξεχωρίζουν στο αγώνισμα, 
από το διαχωρισμό μέχρι σήμερα. Η τωρινή 
κάτοχος Ναταλία Ευαγγελίδου του ΓΣΠ και 
η Άντρη Αβραάμ του ΓΣΕ. Η Ναταλία παρέ-
λαβε το ρεκόρ με 4.11.28 και το βελτίωσε 
μια φορά κατεβάζοντας την επίδοση στα 
4.10.98
Προηγούμενα η Αβραάμ βελτίωσε το ρε-
κόρ επτά φορές αρχίζοντας από τα 4.27.23 
(1984) και φθάνοντας στα 4.14.25

3000μ., 5000μ., Μισός Μαραθώνιος, 
Μαραθώνιος
Η Άντρη Αβραάμ είναι αδιαμφισβήτητα η 
κορυφαία αθλήτρια μεσαίων και μεγάλων 

Η Άννυ Χριστοφίδου
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54.66  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ Πρ. Ιλινόις 14 May 1988 21 0
55.05  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Ιλινόις 16 Apr 1988 21 0
55.23  Έφη Μούζουρου 1961 ΓΣΠ 1 Ν Φάληρο 27 Jun 1981 20 7
800Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2:01.77  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 16 Χρυσή Ακτή 12 Apr 2018 27 2
2:02.10  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 6 Οορτεκέμ 28 May 2016 25 2
2:02.36  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 7 Οορτεκέμ 23 May 2015 24 1
2:03.45  Άννυ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 1981 ΓΣΠ 10 Νταεγού 29 Aug 2003 22 12
2:04.08  Άννυ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 1981 ΓΣΠ 1 Τρίκαλα 15 Jun 2003 22 0
2:04.48  Άννυ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 1981 ΓΣΠ Πρ. Μάντσεστερ 27 Jul 2002 21 1
2:05.38  Άννυ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 1981 ΓΣΠ 6 Καλαμάτα 1 Jun 2002 21 0
2:06.93  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 9 Aug 1986 23 16
2:07.89  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 20 Jul 1984 21 2
1500Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
4:10.98  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 15 Χρυσή Ακτή 9 Apr 2018 27 2
4:11.28  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 2 Kessel-Lo 30 Jul 2016 25 2
4:14.45  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 3 Αθήνα 16 Aug 1986 23 30
4:19.69  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 5 Σουόνσι 13 Jul 1986 23 0
4:19.77  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 16 Λένιγκραντ 7 Jun 1986 23 0
4:25.10  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 17 May 1986 23 0
4:25.80  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 5 Βίεννη 11 Aug 1985 22 1
4:26.8 χειρός Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 26 Jun 1985 22 0
4:27.23  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 20 Jul 1984 21 1
5000Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1988 32
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
16:13.25  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 8 Χένγκελο 14 Aug 1988 25 32
10,000Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1985 35
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
32:59.30  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 26 Σεούλ 26 Sep 1988 25 32
36:10.8 χειρός Κατερίνα ΠΡΑΤΣΗ 1964 ΓΣΠ 6 Βουκουρέστι 19 Jun 1988 24 0
39:37.29  Χρυστάλλα ΠΕΤΡΟΥ 1966 ΓΣΚ 6 Βίεννη 11 Aug 1985 19 3
ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ       1985 35
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2:34:17  Ντακμάρα Άννα ΧΑΝΤΖΛΙΚ 1986 ΓΣΟ 7 Χρυσή Ακτή 7 Jul 2019 33 1
2:38:52  Ντακμάρα Άννα ΧΑΝΤΖΛΙΚ 1986 ΓΣΟ 35 Λονδίνο 6 Aug 2017 31 2
2:39:19  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 6 Ώκλαντ 31 Jan 1990 27 27
2:41:02  Κατερίνα ΠΡΑΤΣΗ 1964 ΓΣΠ 1 NagyKoros 17 Sep 1988 24 2
2:48:42  Κατερίνα ΠΡΑΤΣΗ 1964 ΓΣΠ 1 Λευκώσια 6 Mar 1988 24 0
3:36:11  Χαριθέα JOYS 1947 ΓΣΟ 9 Λάρνακα 16 Feb 1986 39 2
4:26:55  Μηλίτσα ΠΙΤΣΙΛΛΟΥ 1956 ΓΣΠ 1 Λεμεσός 17 Feb 1985 29 1

Η Ναταλία Ευαγγελίδου

Η Χάντζλικ Ντακμάρα

αποστάσεων αφού υπήρξε για σειρά ετών 
κάτοχος των παγκυπρίων ρεκόρ σε όλα τ΄  
αγωνίσματα
Κατέχει μέχρι τώρα τα ρεκόρ στα 5000μ 
και 10000μ. επιδόσεις που πέτυχε το 1988. 
Είναι επίσης κάτοχος  του ρεκόρ στα 3000μ 
με 9.02.18
Στα 10000μ. πριν από την Αβραάμ  παγκύ-
πρια ρεκόρ πέτυχαν η Χρυστάλλα Πέτρου 
του ΓΣΚ και Κατερίνα Πρατσή του ΓΣΠ.
Στο Μισό Μαραθώνιο το ρεκόρ κατέχει η 
Θάλεια Χαραλάμπους με 1.14.0 που πέτυ-
χε πρόσφατα στη διάρκεια του Παγκοσμίου 
Πρωταθλήματος στην Πολωνία. Στο Μα-
ραθώνιο τα ρεκόρ κατέχει η Ντακμάρα Χά-
ντζλικ του ΓΣΟ που απέκτησε την κυπριακή 
υπηκοότητα το 2017. Η επίδοση της είναι 
2.34.17
Τα δύο ρεκόρ τα πήραν από την Αβραάμ 
που τα είχε σημειώσει το 1990 στους Κοινο-
πολιτειακούς Αγώνες της Νέας Ζηλανδίας.
Στο Μαραθώνιο πριν από την Αβραάμ ρε-
κόρ πέτυχαν διαδοχικά  η Μηλίτσα Πίτσι-
λου. Χαριθέα Τζόυς και Κατερίνα Πρατσή.
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100μ. εμπόδια
Πριν από το διαχωρισμό το ρεκόρ κατείχε η 
Μαρία Λάμπρου του ΓΣΟ  με 13.70 το οποίο 
βελτίωσε το 1986 με χρονόμετρο χεριού
Η Μαρίλια Γρηγορίου επίσης του ΓΣΟ  βελ-
τίωσε το ρεκόρ της Λάμπρου με χρονόμε-
τρο χειρός  σημειώνοντας 13.4 για να έλθει 
η Μορφω Μπαούρδα του ΓΣΖ και με επτά 
συνεχόμενα  ρεκόρ να το κατεβάσει στα 
13.25 το 2009 επίδοση που εξακολουθεί να 
ισχύει μέχρι σήμερα.

400μ. εμπόδια
Πρίν από το  διαχωρισμό, η Άντρη Αβραάμ  
κατείχε το ρεκόρ στο αγώνισμα με 1.00.90 
από το 1981
Η Στέλλα Θεοχάρους του ΓΣΟ  το 1987 
βελτίωσε το ρεκόρ της Αβραάμ το ιποίο 
κατέρριψε στη συνέχεια άλλες τέσσερεις 
φορές, κατεβάζοντας το στα 59.14
Μια από τις κορυφαίες αθλήτριες της Κύ-
πρου η Άντρη Σιάλου του ΓΣΕ έγραψε και 
συνεχίζει να γράφει μέχρι σήμερα τη δική 
της ιστορία. Βελτίωσε αρχικά το ρεκόρ της 
Θεοχάρους για να πετύχει στη συνέχεια 
άλλα έξι ρεκόρ και να κατεβάσει την επίδο-
ση στα 54.76 το 2004. Τόσο η προηγούμε-
νη επίδοση όσο και το σημερινό παγκύπριο 
ρεκόρ της έδωσαν την ευκαιρία να συμμε-
τάσχει στην ολυμπιάδα της Αθήνας το 2004 
όπου στα ημιτελικά στάθηκε άτυχη και 
ύστερα από πτώση   στο εμπόδιο τραυματί-
στηκε και έχασε την ευκαιρία  να διεκδικήσει 
την πρόκριση στον τελικό.

3000μ. στήπλ
Ένα νέο αγώνισμα που συμπεριλήφθηκε 
στο επίσημο πρόγραμμα το 2002 και όπως 
είναι φυσικό το ρεκόρ σημειώθηκε από αρ-
κετές αθλήτριες.
Η αρχή έγινε με την Πηνελόπη Κυριάκου 
του ΓΣΟ για να ακολουθήσουν  η Άννα Κων-
σταντινίδου του ΓΣΠ, η Ευγενία Κορκοκίου 
του ΓΣΠρ., η Ελπίδα Χριστοδουλίδου του 
ΓΣΠ και να ολοκληρωθεί  με τη σημερινή 
κάτοχο Στέλλα Χριστοφόρου του ΓΣΠ που 
πέτυχε 10.40.79.

Μήκος
Η Μαρία Λάμπρου του ΓΣΟ κατέχει το πα-
γκύπριο ρεκόρ με 6.80μ.από το 1985.
Μια από τις κορυφαίες αθλήτριες  που ανά-
δειξε η Κύπρος κατείχε το ρεκόρ πριν το 
διαχωρισμό με 6.64μ. και το βελτίωσε στη 
συνέχεια όταν η Κύπρος αγωνιζόταν ως ξε-
χωριστή οντότητα στο διεθνή στίβο.

100M ΕΜΠ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ - 0.84m        1979 41
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
13.25 -0.9 Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ 1 Λευκώσια 6 Jun 2009 27 11
13.35 1.0 Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ 4 Πρ.1 Μελβούρνη 23 Mar 2006 24 3
13.52  Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ  Πραιτώρια 28 Jan 2006 24 0
13.63 =  Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ  Πραιτώρια 27 Jan 2006 24 0
13.63 0.2 Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ 1 Πραιτώρια 21 Jan 2006 24 0
13.2 0.3 χειρός Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ  Πραιτώρια 14 Jan 2006 24 0
13.64 0.4 Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ 6 Αθήνα 12 Jun 2004 22 2
13.4 χειρός Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Χάϊφα 31 May 1997 17 7
13.6 χειρός Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1986 33 11
13.70  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 14 Jul 1979 26 7
400M ΕΜΠ.ΓΥΝΑΙΚΩΝ -0.76m  Ηλεκτρ.Χρονομ.       1981 39
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
54.76  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 5 Ηράκλειο 4 Jul 2004 31 16
55.09  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Καλαμάτα 29 May 2004 31 0
55.25  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Καλαμάτα 1 Jun 2002 29 2
57.34  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Λάρνακα 5 Sep 2001 28 1
58.07  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 2 Λευκωσία 24 Jun 2001 28 0
58.32  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Βουκουρέστι 9 Jun 2001 28 0
58.78  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 29 Apr 2001 28 0
59.14  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 2 Βρυξέλλες 5 Aug 1989 18 12
59.38  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 2 Μπέλφαστ 1 Jul 1989 18 0
59.95  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 1 Βαρκελώνη 8 Jul 1988 17 1
1:00.69=  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 8 Λισαβώνα 5 Jun 1988 17 0
1:00.69  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 9 Αθήνα 27 Jun 1987 16 1
1:00.90  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 31 May 1981 18 6
3.000M  ΣΤΗΠΛ ΓΥΝΑΙΚΩΝ       2002 18
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
10:40.79  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 2 ATHENS GEORGIA 23 Apr 2011 19 9
10:59.37  Ελπίδα ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΟΥ 1986 ΓΣΠ 2 Πάτρα 30 Jun 2010 24 1
11:17.04  Ελπίδα ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΟΥ 1986 ΓΣΠ 2 Θεσσαλονίκη 30 Jun 2007 21 3
11:17.25  Ευγενία ΚΟΡΚΟΚΙΟΥ 1988 ΓΣΠΡ 1 Λευκωσία 19 Jun 2007 19 0
11:20.34  Ευγενία ΚΟΡΚΟΚΙΟΥ 1988 ΓΣΠΡ 6 Κων/Πόλη 18 Jun 2005 17 2
11:35.30  Ευγενία ΚΟΡΚΟΚΙΟΥ 1988 ΓΣΠΡ 5 Ρεϋκιαβικ 19 Jun 2004 16 1
11:47.50  Ευγενία ΚΟΡΚΟΚΙΟΥ 1988 ΓΣΠΡ 1 Λάρνακα 5 Jun 2004 16 0
11:54.62  Άννα ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 1982 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 1 May 2003 21 1
12:28.99  Πηνελόπη ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1983 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 7 Jun 2002 19 1
ΜΗΚΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1979 41
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
6.80 1.9 Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1985 32 35
6.64  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Ν. Φάληρο 16 Jun 1979 26 6

Η Μόρφω Μπαούρδα
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100M ΕΜΠ. ΓΥΝΑΙΚΩΝ - 0.84m        1979 41
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
13.25 -0.9 Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ 1 Λευκώσια 6 Jun 2009 27 11
13.35 1.0 Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ 4 Πρ.1 Μελβούρνη 23 Mar 2006 24 3
13.52  Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ  Πραιτώρια 28 Jan 2006 24 0
13.63 =  Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ  Πραιτώρια 27 Jan 2006 24 0
13.63 0.2 Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ 1 Πραιτώρια 21 Jan 2006 24 0
13.2 0.3 χειρός Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ  Πραιτώρια 14 Jan 2006 24 0
13.64 0.4 Μόρφω ΜΠΑΟΥΡΔΑ 1982 ΓΣΖ 6 Αθήνα 12 Jun 2004 22 2
13.4 χειρός Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ 2 Χάϊφα 31 May 1997 17 7
13.6 χειρός Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1986 33 11
13.70  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 14 Jul 1979 26 7
400M ΕΜΠ.ΓΥΝΑΙΚΩΝ -0.76m  Ηλεκτρ.Χρονομ.       1981 39
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
54.76  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 5 Ηράκλειο 4 Jul 2004 31 16
55.09  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Καλαμάτα 29 May 2004 31 0
55.25  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Καλαμάτα 1 Jun 2002 29 2
57.34  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Λάρνακα 5 Sep 2001 28 1
58.07  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 2 Λευκωσία 24 Jun 2001 28 0
58.32  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Βουκουρέστι 9 Jun 2001 28 0
58.78  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 29 Apr 2001 28 0
59.14  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 2 Βρυξέλλες 5 Aug 1989 18 12
59.38  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 2 Μπέλφαστ 1 Jul 1989 18 0
59.95  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 1 Βαρκελώνη 8 Jul 1988 17 1
1:00.69=  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 8 Λισαβώνα 5 Jun 1988 17 0
1:00.69  Στέλλα ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ 1971 ΓΣΟ 9 Αθήνα 27 Jun 1987 16 1
1:00.90  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 31 May 1981 18 6
3.000M  ΣΤΗΠΛ ΓΥΝΑΙΚΩΝ       2002 18
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
10:40.79  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 2 ATHENS GEORGIA 23 Apr 2011 19 9
10:59.37  Ελπίδα ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΟΥ 1986 ΓΣΠ 2 Πάτρα 30 Jun 2010 24 1
11:17.04  Ελπίδα ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΟΥ 1986 ΓΣΠ 2 Θεσσαλονίκη 30 Jun 2007 21 3
11:17.25  Ευγενία ΚΟΡΚΟΚΙΟΥ 1988 ΓΣΠΡ 1 Λευκωσία 19 Jun 2007 19 0
11:20.34  Ευγενία ΚΟΡΚΟΚΙΟΥ 1988 ΓΣΠΡ 6 Κων/Πόλη 18 Jun 2005 17 2
11:35.30  Ευγενία ΚΟΡΚΟΚΙΟΥ 1988 ΓΣΠΡ 5 Ρεϋκιαβικ 19 Jun 2004 16 1
11:47.50  Ευγενία ΚΟΡΚΟΚΙΟΥ 1988 ΓΣΠΡ 1 Λάρνακα 5 Jun 2004 16 0
11:54.62  Άννα ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 1982 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 1 May 2003 21 1
12:28.99  Πηνελόπη ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1983 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 7 Jun 2002 19 1
ΜΗΚΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1979 41
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
6.80 1.9 Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1985 32 35
6.64  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Ν. Φάληρο 16 Jun 1979 26 6

Η Άντρη Σιάλου

Η Στέλλα Χριστοφόρου

Η Μαρία Λάμπρου
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Ύψος
Η Λεοντία Καλλένου του ΓΣΠ  κατέχει τα 
σκήπτρα στο αγώνισμα με επίδοση 1.93μ. 
Αρχικά ισοφάρισε το ρεκόρ της Ιουλίας 
Φαρμακά του ΓΣΟ με 1.90μ. και στη συνέ-
χεια το ανέβασε στο σημερινό ύψος.
Πριν από τη Φαρμακά το ρεκόρ κατείχε η 
Αγνή Χαραλάμπους του ΓΣΕ η οποία ισοφά-
ρισε το 1991 το ρεκόρ της Έλενας Βίκτω-
ρος  του ΓΣΟ με 1.78μ.και ύστερα από εν-
νέα διαδοχικά ρεκόρ το ανέβασε στο 1.89μ.

Τριπλούν
Ένα ακόμα αγώνισμα που περιλήφθηκε στο 
επίσημο πρόγραμμα το 1988. Η Χριστιάνα 
Φιλίππου του ΓΣΠ ήταν η πρώτη αθλήτρια 
που ασχολήθηκε στις ΗΠΑ πετυχαίνοντας 
12.49μ.
Η Ολυμπία Μενελάου του ΓΣΟ στη συνέχεια 
το βελτίωσε με 12.50μ. για ν΄ ακολουθήσουν  
άλλα τρία δικά της ρεκόρ ανεβάζοντας την 
επίδοση 13.48μ.
Η κυπροποιημένη  Νίνα Σερπέσοβα του 
ΓΣΟ πέτυχε το 2012 επίδοση 13.94μ. που 
παραμένει μέχρι σήμερα ως παγκύπριο ρε-
κόρ.

Επι κοντώ
Είναι το τρίτο στη συνέχεια αγώνισμα που 
καθιερώθηκε μετά το διαχωρισμό. Συγκε-
κριμένα άρχισε να διεξάγεται το 1995 και 
πρωταγωνίστρια ήταν η Άννα Φοιτίδου του 
ΓΣΟ η οποία το άρχισε από το 2.50μ. για να 
φθάσει στα 4.40μ. (ί)ύστερα από είκοσι δι-
αδοχικά ρεκόρ. Στις αρχές διεξαγωγής του 
αγωνίσματος, το πρώτο ρεκόρ ισοφάρισε η 
Μαίρη Γιαννακού του ΓΣΟ.
Η αείμνηστη Μαριάννα Ζαχαριάδη του ΓΣΠ  
κατέχει σήμερα το ρκόρ με 4.45μ. και 4/41μ. 
στον κλειστό. Η απώλεια της το 2013 ήταν 
από τα μεγαλύτερα πλήγματα  στην ιστορία 
του Κυπριακού Αθλητισμού.

Σφαιροβολία
Η Ευαγγελία Τουραπή του ΓΣΠ κατείχε το 
ρεκόρ πριν από το διαχωρισμό με 13.90μ.
Το 1990 η Έλλη Ευαγγελίδου του ΓΣΟ πα-
ρέλαβε το ρεκόρ με 14.09μ. και ύστερα από 
επτά διαδοχικές φορές το ανέβασε στα 
16.09μ.
Η Ολυμπία Μενελάου όταν ασχολήθηκε 
με το αγώνισμα πέτυχε επίδοση  16.18μ. 
και ακολούθως πέντε διαδοχικές το φορές 
έφθασε μέχρι το 16.71μ. επίδοση που απο-
τελεί μέχρι σήμερα ρεκόρ.

ΥΨΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1983 37
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
1.93=  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 2 Starkville 15 May 2015 21 5
1.93(i)  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 1 Fayetteville 13 Mar 2015 21 0
1.92  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 1 Lexington 17 May 2014 20 1
1.91  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 1 Athens Ga 10 May 2014 20 0
1.90(i)=  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 1 Κολέϊτσ Στέϊσιον 1 Mar 2014 20 0
1.90=  Ιουλία ΦΑΡΜΑΚΑ 1978 ΓΣΟ 2 Κων/Πόλη 22 Jun 2003 25 11
1.90  Ιουλία ΦΑΡΜΑΚΑ 1978 ΓΣΟ 2 Βαλένθια 25 May 2003 25 0
1.89=  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1  Μπαστα Μπιστρίκα 9 Jul 2000 25 3
1.89  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 1 Jul 2000 25 0
1.87  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ  Λευκωσία 1 Jul 2000 25 0
1.85=  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 9 Καλαμάτα 4 Jun 2000 25 0
1.85  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 5 Ρέθυμνο 18 May 1997 22 3
1.84  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ Eσ. Χαλκίδα 19 Apr 1997 22 0
1.82  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ Eσ. Αθήνα 28 Apr 1996 21 1
1.81  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 3 May 1991 16 5
1.80  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 3 May 1991 16 0
1.79  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 3 May 1991 16 0
1.78=  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 3 May 1991 16 0
1.78  Ελένη ΒΙΚΤΩΡΟΣ 1962 ΓΣΟ 1 Χανία 21 May 1983 21 8
ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1988 32
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
13.94 0.0 Νίνα ΣΕΡΠΕΖΟΒΑ 1981 ΓΣΟ 1 Εσ. Λεμεσός 5 Jul 2012 31 8
13.48 0.2 Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1(5πρ) Λευκωσία 26 Jul 1995 29 17
13.46 -0.1 Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 2πρ Λευκωσία 26 Jul 1995 29 0
13.04 -2.2 Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Αθήνα 21 Jun 1992 26 3
12.50 -1.3 Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 1 May 1992 26 0
12.49  Χριστιάνα  ΦΙΛΙΠΠΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Ιλινόις 13 May 1988 21 4
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ  ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1995 25
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
4.45  Μαριάννα ΖΑΧΑΡΙΑΔΗ 1990 ΓΣΠ 2 Πεσκάρα 30 Jun 2009 19 11
4.41(i)  Μαριάννα ΖΑΧΑΡΙΑΔΗ 1990 ΓΣΠ 1Εσ. Πειραιάς 21 Feb 2009 19 0
4.40(i)  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1Εσ. Αθήνα 29 Jan 2005 28 4
4.30=  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 3 Θεσσαλονίκη 19 Jul 2004 27 1
4.30  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Τρίκαλα 15 Jun 2003 26 1
4.20  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Τρίκαλα 15 Jun 2003 26 0
4.15  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 4 Χανιά 9 Jun 2003 26 0
4.11  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 2 Αθήνα 14 May 2003 26 0
4.06  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 2 Αθήνα 14 May 2003 26 0
4.05  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 3 Τρίκαλα 15 Jun 2002 25 1
4.02  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Λάρνακα 25 Jun 1999 22 3
3.91  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 11 May 1999 22 0
3.90  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Βελιγράδι 6 Jun 1998 21 1
3.85  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Αθήνα 16 May 1998 21 0
3.81(i)  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 26 Apr 1998 21 0
3.64  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 2 Jul 1997 20 1
3.63  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Ιωάννινα 21 Jun 1997 20 0
3.62  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 4 May 1997 20 0
3.45  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ Ε.Σ Αθήνα 16 Jun 1996 19 1
3.30  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ  Σέρρες ../5/1996 19 0
3.25  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 3 Feb 1996 19 0
3.10  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 20 Jan 1996 19 0
2.80  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Λάρνακα 18 May 1995 18 1
ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   4kg       1981 39
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
16.71  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1(5πρ) Λεμεσός 25 Mar 2001 35 19
16.48=  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 4πρ Λεμεσός 25 Mar 2001 35 0
16.48  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 14 Mar 2001 35 0
16.36  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1(6πρ) Πάφος 28 Mar 2000 34 1
16.25  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 5πρ Πάφος 28 Mar 2000 34 0
16.18  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 4πρ Πάφος 28 Mar 2000 34 0
16.09  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1(6πρ) Λεμεσός 22 Apr 1993 25 7
16.01  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 3πρ Λεμεσός 22 Apr 1993 25 0
15.58  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Αθήνα 16 May 1992 24 1
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ΥΨΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1983 37
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
1.93=  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 2 Starkville 15 May 2015 21 5
1.93(i)  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 1 Fayetteville 13 Mar 2015 21 0
1.92  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 1 Lexington 17 May 2014 20 1
1.91  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 1 Athens Ga 10 May 2014 20 0
1.90(i)=  Λεοντία ΚΑΛΛΕΝΟΥ 1994 ΓΣΠ 1 Κολέϊτσ Στέϊσιον 1 Mar 2014 20 0
1.90=  Ιουλία ΦΑΡΜΑΚΑ 1978 ΓΣΟ 2 Κων/Πόλη 22 Jun 2003 25 11
1.90  Ιουλία ΦΑΡΜΑΚΑ 1978 ΓΣΟ 2 Βαλένθια 25 May 2003 25 0
1.89=  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1  Μπαστα Μπιστρίκα 9 Jul 2000 25 3
1.89  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 1 Jul 2000 25 0
1.87  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ  Λευκωσία 1 Jul 2000 25 0
1.85=  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 9 Καλαμάτα 4 Jun 2000 25 0
1.85  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 5 Ρέθυμνο 18 May 1997 22 3
1.84  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ Eσ. Χαλκίδα 19 Apr 1997 22 0
1.82  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ Eσ. Αθήνα 28 Apr 1996 21 1
1.81  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 3 May 1991 16 5
1.80  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 3 May 1991 16 0
1.79  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 3 May 1991 16 0
1.78=  Αγνή ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ  1975 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 3 May 1991 16 0
1.78  Ελένη ΒΙΚΤΩΡΟΣ 1962 ΓΣΟ 1 Χανία 21 May 1983 21 8
ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1988 32
Επίδοση Άνεμος Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
13.94 0.0 Νίνα ΣΕΡΠΕΖΟΒΑ 1981 ΓΣΟ 1 Εσ. Λεμεσός 5 Jul 2012 31 8
13.48 0.2 Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1(5πρ) Λευκωσία 26 Jul 1995 29 17
13.46 -0.1 Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 2πρ Λευκωσία 26 Jul 1995 29 0
13.04 -2.2 Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Αθήνα 21 Jun 1992 26 3
12.50 -1.3 Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 1 May 1992 26 0
12.49  Χριστιάνα  ΦΙΛΙΠΠΟΥ 1967 ΓΣΠ 1 Ιλινόις 13 May 1988 21 4
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ  ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1995 25
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
4.45  Μαριάννα ΖΑΧΑΡΙΑΔΗ 1990 ΓΣΠ 2 Πεσκάρα 30 Jun 2009 19 11
4.41(i)  Μαριάννα ΖΑΧΑΡΙΑΔΗ 1990 ΓΣΠ 1Εσ. Πειραιάς 21 Feb 2009 19 0
4.40(i)  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1Εσ. Αθήνα 29 Jan 2005 28 4
4.30=  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 3 Θεσσαλονίκη 19 Jul 2004 27 1
4.30  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Τρίκαλα 15 Jun 2003 26 1
4.20  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Τρίκαλα 15 Jun 2003 26 0
4.15  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 4 Χανιά 9 Jun 2003 26 0
4.11  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 2 Αθήνα 14 May 2003 26 0
4.06  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 2 Αθήνα 14 May 2003 26 0
4.05  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 3 Τρίκαλα 15 Jun 2002 25 1
4.02  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Λάρνακα 25 Jun 1999 22 3
3.91  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 11 May 1999 22 0
3.90  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Βελιγράδι 6 Jun 1998 21 1
3.85  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Αθήνα 16 May 1998 21 0
3.81(i)  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 26 Apr 1998 21 0
3.64  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 2 Jul 1997 20 1
3.63  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Ιωάννινα 21 Jun 1997 20 0
3.62  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 4 May 1997 20 0
3.45  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ Ε.Σ Αθήνα 16 Jun 1996 19 1
3.30  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ  Σέρρες ../5/1996 19 0
3.25  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 3 Feb 1996 19 0
3.10  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Θεσσαλονίκη 20 Jan 1996 19 0
2.80  Άννα ΦΟΙΤΙΔΟΥ 1977 ΓΣΟ 1 Λάρνακα 18 May 1995 18 1
ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ   4kg       1981 39
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
16.71  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1(5πρ) Λεμεσός 25 Mar 2001 35 19
16.48=  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 4πρ Λεμεσός 25 Mar 2001 35 0
16.48  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 14 Mar 2001 35 0
16.36  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 1(6πρ) Πάφος 28 Mar 2000 34 1
16.25  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 5πρ Πάφος 28 Mar 2000 34 0
16.18  Ολυμπία ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΟ 4πρ Πάφος 28 Mar 2000 34 0
16.09  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1(6πρ) Λεμεσός 22 Apr 1993 25 7
16.01  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 3πρ Λεμεσός 22 Apr 1993 25 0
15.58  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Αθήνα 16 May 1992 24 1

Η Λεοντία Καλλένου

Η Μαριάννα Ζαχαριάδη
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Δισκοβολία 
Η Έλενα Σοφρωνίου του ΓΣΕ κατείχε το 
παγκύπριο ρεκόρ πριν το διαχωρισμό με 
49.36μ. το οποίο κατέρριψε το 2007 η κόρη 
της Ζαχαρούλα Γεωργιάδου επίσης του ΓΣΕ 
με 50.10μ. Η Ζαζαρούλα στη συνέχεια βελ-
τίωσε άλλες δύο φορές το ρεκόρ φθάνο-
ντας στα 53.77μ. Ενδιάμεσα το ρεκόρ πέ-
ρασε στα χέρια της Αλεξάνδρας Κλατσιά 
του ΓΣΠ με 50.32μ.
Η Ανδρονίκη Λαδά του ΓΣΟ διαδέχθηκε τη 
Ζαχαρούλα με 54.38μ. και το ανέβασε στα 
59.38 μ. τη φετινή χρονιά. Προηγήθηκαν 
άλλες τέσσερεις  καταρρίψεις από την ίδια.

Ακοντισμός
Το αγώνισμα πέρασε από διάφορες φάσεις, 
για αυτό η αναφορά γίνεται σε δύο ρεκόρ. 
Το πρώτο αφορά τον παλαιό τύπου ακο-
ντίου, και το δεύτερο στο νέο, μετά την 
απόφαση της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας το 
1998 να μετατοπίσει το κέντρο βάρους τού 
οργάνου προς τα μπροστά.
Με το παλαιό ακόντιο, το ρεκόρ κατέχει 
η Χρύσω Γεωργίου του ΓΣΟ, με επίδοση 
53.56μ.
Αρχικά με την αλλαγή του οργάνου το ρε-
κόρ είχε η Βαλεντίνα Πετανίτη του ΓΣΚ για 
να περάσει στα χέρια της  Έλενας Τελώνη 
του ΓΣΟ την Έλενα Παστού του ΓΣΠ την 
Κάρλα Λέλλα του ΓΣΕ για να καταλήξει στη 
σημερινή κάτοχο την Αλεξάνδρα Τσιήσιου 
του ΓΣΠ με 57.20μ.

Σφυροβολία
Δύο αθλήτριες , η Έλενα Τελώνη του ΓΣΟ 
και η Σκεύη Θεοδώρου του ΓΣΖ, είναι οι 
πρωταγωνίστριες στο αγώνισμα που άρχισε 
επίσημα το 1995.
Η Τελώνη βελτίωσε το ρεκόρ για 16 φορές 
φθάνοντας το στα 65.04μ. και στη συνέχεια 
η Σκεύη  Θεοδώρου το βελτίωσε τρείς φο-
ρές. Η επίδοση 69.29μ. που πέτυχε το 2009 
παραμένει μέχρι σήμερα.

15.34  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1992 24 0
15.21  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 5 Αθήνα 10 Jul 1991 23 1
15.20  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 11 Apr 1991 23 0
14.63  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1991 23 0
14.09  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 12 Jul 1990 22 1
13.90  Ευαγγελία ΤΟΥΡΑΠΗ 1963 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 2 Jul 1981 18 9
ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 1kg       1980 40
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
59.18  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 2 Potchefstroom 25 Feb 2020 29 0
56.69  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 2014 23 6
55.66  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 10(5πρ) Λεΐρια 16 Mar 2014 23 0
55.08  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 3πρ Λεϊρια 16 Mar 2014 23 0
54.86  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 1 Χανία 4 Jul 2012 21 2
54.38  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 22 Jun 2012 21 0
53.37  Ζαχαρούλα ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1985 ΓΣΕ 2 Αθήνα 13 Jun 2009 24 3
50.32  Αλεξάνδρα ΚΛΑΤΣΙΑ 1985 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 4 Jun 2008 23 1
50.13  Ζαχαρούλα ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1985 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 4 Jul 2007 22 1
50.10  Ζαχαρούλα ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1985 ΓΣΕ 1 Αθήνα 12 May 2007 22 0
49.36  Έλενα ΣΩΦΡΟΝΙΟΥ 1962 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 16 Aug 1980 18 27
ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ  600gr( Από Μαϊο1999 αλλαγή Ακοντίου)      1999 21
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
57.20  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΣΙΗΣΙΟΥ  1981 ΓΣΠ 1 Πάτρα 17 May 2006 25 14
51.51  Κάρλα ΛΕΛΛΑ 1967 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 2 May 2003 36 3
44.98  Έλενα ΠΑΤΣΟΥ 1986 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 19 May 2002 16 1
44.38  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 2 Λευκωσία 29 Jun 2001 37 1
43.87  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 2 Λευκωσία 30 Jun 2000 36 1
41.09  Βαλεντίνα ΠΕΤΑΝΙΤΗ 1977 ΓΣΚ 5 Tel-Aviv 12 Jun 1999 22 1
ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ (Παλιο)       1984-1999 15
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
53.56  Χρύσω ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1966 ΓΣΟ 4 Αθήνα 11 Jul 1991 25 8
53.04  Χρύσω ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1966 ΓΣΟ  Αθήνα 11 Jul 1991 25 0
52.74  Χρύσω ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 12 Apr 1991 25 0
52.08  Χρύσω ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 31 Mar 1990 24 1
51.38  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 30 Jun 1984 20 6
ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ  4kg       1995 25
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
69.29  Παρασκεύη ΘΕΟΔΩΡΟΥ 1986 ΓΣΖ 1 Τρίπολη 17 May 2009 23 11
68.05=  Παρασκεύη ΘΕΟΔΩΡΟΥ 1986 ΓΣΖ  Τρίπολη 17 May 2009 23 0
68.05  Παρασκεύη ΘΕΟΔΩΡΟΥ 1986 ΓΣΖ 1ΕΣ Λάρνακα 16 Jul 2008 22 1
65.04  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Αθήνα 21 Jul 2003 39 5
61.58  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 26 Apr 2002 38 1
61.17  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 2002 38 0
59.81  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 30 Jun 2001 37 1

Η Ανδρονίκη Λαδά
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15.34  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1992 24 0
15.21  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 5 Αθήνα 10 Jul 1991 23 1
15.20  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 11 Apr 1991 23 0
14.63  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1991 23 0
14.09  Έλλη ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1968 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 12 Jul 1990 22 1
13.90  Ευαγγελία ΤΟΥΡΑΠΗ 1963 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 2 Jul 1981 18 9
ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 1kg       1980 40
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
59.18  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 2 Potchefstroom 25 Feb 2020 29 0
56.69  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 2014 23 6
55.66  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 10(5πρ) Λεΐρια 16 Mar 2014 23 0
55.08  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 3πρ Λεϊρια 16 Mar 2014 23 0
54.86  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 1 Χανία 4 Jul 2012 21 2
54.38  Ανδρονίκη ΛΑΔΑ 1991 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 22 Jun 2012 21 0
53.37  Ζαχαρούλα ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1985 ΓΣΕ 2 Αθήνα 13 Jun 2009 24 3
50.32  Αλεξάνδρα ΚΛΑΤΣΙΑ 1985 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 4 Jun 2008 23 1
50.13  Ζαχαρούλα ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1985 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 4 Jul 2007 22 1
50.10  Ζαχαρούλα ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1985 ΓΣΕ 1 Αθήνα 12 May 2007 22 0
49.36  Έλενα ΣΩΦΡΟΝΙΟΥ 1962 ΓΣΕ 1 Λεμεσός 16 Aug 1980 18 27
ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ  600gr( Από Μαϊο1999 αλλαγή Ακοντίου)      1999 21
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
57.20  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΣΙΗΣΙΟΥ  1981 ΓΣΠ 1 Πάτρα 17 May 2006 25 14
51.51  Κάρλα ΛΕΛΛΑ 1967 ΓΣΕ 1 Λευκωσία 2 May 2003 36 3
44.98  Έλενα ΠΑΤΣΟΥ 1986 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 19 May 2002 16 1
44.38  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 2 Λευκωσία 29 Jun 2001 37 1
43.87  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 2 Λευκωσία 30 Jun 2000 36 1
41.09  Βαλεντίνα ΠΕΤΑΝΙΤΗ 1977 ΓΣΚ 5 Tel-Aviv 12 Jun 1999 22 1
ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ (Παλιο)       1984-1999 15
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
53.56  Χρύσω ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1966 ΓΣΟ 4 Αθήνα 11 Jul 1991 25 8
53.04  Χρύσω ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1966 ΓΣΟ  Αθήνα 11 Jul 1991 25 0
52.74  Χρύσω ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 12 Apr 1991 25 0
52.08  Χρύσω ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1966 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 31 Mar 1990 24 1
51.38  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 30 Jun 1984 20 6
ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ  4kg       1995 25
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
69.29  Παρασκεύη ΘΕΟΔΩΡΟΥ 1986 ΓΣΖ 1 Τρίπολη 17 May 2009 23 11
68.05=  Παρασκεύη ΘΕΟΔΩΡΟΥ 1986 ΓΣΖ  Τρίπολη 17 May 2009 23 0
68.05  Παρασκεύη ΘΕΟΔΩΡΟΥ 1986 ΓΣΖ 1ΕΣ Λάρνακα 16 Jul 2008 22 1
65.04  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Αθήνα 21 Jul 2003 39 5
61.58  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 26 Apr 2002 38 1
61.17  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 2002 38 0
59.81  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 30 Jun 2001 37 1

Η Αλεξάνδρα Τσιήσιου

Η Σκεύη Θεοδώρου

Η Χρύσω Γεωργίου
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΄Επταθλο
Η πολυσύνθετη Μαρία Λάμπρου παραμένει 
από το 1984 η κάτοχος του ρεκόρ με 5319β.

4Χ100 μέτρα
Η ομάδα του ΓΣΟ ( Μαρία Γεωργιάδου, Ζωή 
Μιχαήλ, Μαρία Λάμπρου, Μαρία Δράκου) 
πέτυχαν αμέσως μετά το διαχωρισμό το πα-
γκύπριο ρεκόρ με 47.29
Ακολούθησαν στη συνέχεια έξι καταρρίψεις.  
από την εθνική ομάδα γυναικών για να  φθά-
σουμε  στη σημερινή κορυφαία τετράδα 
(Ολίβια Φωτοπούλου,  Ραμόνα Παπαϊωάν-
νου, Φιλίππα Φωτοπούλου, Ελένη Αρτυμα-
τά) η οποία πέτυχε 43.87 χάνοντας για μια 
θέση τον τελικό του Ευρωπαϊκού Πρωτα-
θλήματος γυναικών το 2016
Ισχύει και σε αυτή την περίπτωση το ίδιο και 
με την αντίστοιχη των ανδρών, ότι με πιο 
συστηματική προετοιμασία θα μιλούσαμε 
σήμερα για πρόκριση σε τελικούς Ολυμπια-
κών ή Παγκοσμίων Πρωταθλημάτων.

59.26  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 14 Mar 2001 37 0
56.97  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ  Λεμεσός 14 Mar 2001 37 0
55.64  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 28 Jul 2000 36 1
54.40  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ ΕΣ Λεμεσός 14 May 1999 35 1
53.13  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ  Λεμεσός 14 May 1999 35 0
51.10  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 20 Jun 1997 33 2
49.36  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ ΕΣ Παραλίμνι 11 Apr 1997 33 0
48.92  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1997 33 0
45.90  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 12 Jul 1996 32 1
45.10  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 27 Apr 1996 32 0
42.20  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 18 May 1995 31 1
ΕΠTΑΘΛΟ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
5319B  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 4 Sep 1984 31 36
   (14.2-11.33-1.63-24.7-6.48-33.76-2:40.00)
ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4Χ100Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ       1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
43.87  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   9 Αμστερνταμ 9 Jul 2016  4
  (ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛ.-ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΡΑΜ-ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Φ-ΑΡΤΥΜΑΤΑ Ε)
  Ολίβια  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ      1996 ΓΣΠ    20 
  Άννα Ραμόνα ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1989 ΓΣΚ    27 
  Φιλίππα  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ      1996 ΓΣΠ    20 
  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ    30 
44.75  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Στάρα Ζαγόρα 20 Jul 2015  1
  (ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛ.-ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΡΑΜ-ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ Δ-ΑΡΤΥΜΑΤΑ Ε)       
  Ολίβια  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ      1996 ΓΣΠ    19 
  Άννα Ραμόνα ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1989 ΓΣΚ    26 
  Δήμητρα ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 1996 ΓΣΠ    19 
  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ    29 
44.79  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   2 Μερσίνα 28 Jun 2013  2
  (ΑΝΔΡΕΟΥ Π.-ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΡΑΜ-ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ Δ-ΑΡΤΥΜΑΤΑ Ε)       
  Παρασκεύη ΑΝΔΡΕΟΥ 1997 ΓΣΕ    16 
  Άννα Ραμόνα ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1989 ΓΣΚ    24 
  Δήμητρα ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 1996 ΓΣΠ    17 
  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ    27 
45.40  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Ανδόρα 4 Jun 2005  8
  (ΧΑΤΖΗΘΕΩΡΗ Μ.-ΜΕΝΕΛΑΟΥ Μ-ΑΡΤΥΜΑΤΑ Ε-ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Μ)       
  Μελίνη ΧΑΤΖΗΘΕΩΡΗ 1988 ΓΣΕ    17 
  Μελίνα ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1981 ΓΣΖ    24 
  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ    19 
  Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ    25 
46.03  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Λευκωσία 20 May 1989  16
  (ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ Μ.-ΠΑΣΠΑΛΗ Γ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΤ-ΛΑΜΠΡΟΥ Μ)       
  Μαρία ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1965 ΓΣΟ    24 
  Γεωργία ΠΑΣΠΑΛΗ 1972 ΓΣΚ    17 
  Στάλω ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 1972 ΓΣΠ    17 

Ό εθνική  ομάδα 4Χ100 
γυναικών. Από αριστερά 

Αρτυματά, οι αδελφές 
Φωτοπούλου και 

Παπαιωάννου
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59.26  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 14 Mar 2001 37 0
56.97  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ  Λεμεσός 14 Mar 2001 37 0
55.64  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 28 Jul 2000 36 1
54.40  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ ΕΣ Λεμεσός 14 May 1999 35 1
53.13  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ  Λεμεσός 14 May 1999 35 0
51.10  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 20 Jun 1997 33 2
49.36  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ ΕΣ Παραλίμνι 11 Apr 1997 33 0
48.92  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 25 Mar 1997 33 0
45.90  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 12 Jul 1996 32 1
45.10  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 27 Apr 1996 32 0
42.20  Έλενα ΤΕΛΩΝΗ 1964 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 18 May 1995 31 1
ΕΠTΑΘΛΟ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
5319B  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ 1 Λευκωσία 4 Sep 1984 31 36
   (14.2-11.33-1.63-24.7-6.48-33.76-2:40.00)
ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4Χ100Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ       1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
43.87  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   9 Αμστερνταμ 9 Jul 2016  4
  (ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛ.-ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΡΑΜ-ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Φ-ΑΡΤΥΜΑΤΑ Ε)
  Ολίβια  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ      1996 ΓΣΠ    20 
  Άννα Ραμόνα ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1989 ΓΣΚ    27 
  Φιλίππα  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ      1996 ΓΣΠ    20 
  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ    30 
44.75  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Στάρα Ζαγόρα 20 Jul 2015  1
  (ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛ.-ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΡΑΜ-ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ Δ-ΑΡΤΥΜΑΤΑ Ε)       
  Ολίβια  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ      1996 ΓΣΠ    19 
  Άννα Ραμόνα ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1989 ΓΣΚ    26 
  Δήμητρα ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 1996 ΓΣΠ    19 
  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ    29 
44.79  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   2 Μερσίνα 28 Jun 2013  2
  (ΑΝΔΡΕΟΥ Π.-ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΡΑΜ-ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ Δ-ΑΡΤΥΜΑΤΑ Ε)       
  Παρασκεύη ΑΝΔΡΕΟΥ 1997 ΓΣΕ    16 
  Άννα Ραμόνα ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1989 ΓΣΚ    24 
  Δήμητρα ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 1996 ΓΣΠ    17 
  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ    27 
45.40  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Ανδόρα 4 Jun 2005  8
  (ΧΑΤΖΗΘΕΩΡΗ Μ.-ΜΕΝΕΛΑΟΥ Μ-ΑΡΤΥΜΑΤΑ Ε-ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Μ)       
  Μελίνη ΧΑΤΖΗΘΕΩΡΗ 1988 ΓΣΕ    17 
  Μελίνα ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1981 ΓΣΖ    24 
  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ    19 
  Μαρίλια ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1980 ΓΣΟ    25 
46.03  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Λευκωσία 20 May 1989  16
  (ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ Μ.-ΠΑΣΠΑΛΗ Γ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΤ-ΛΑΜΠΡΟΥ Μ)       
  Μαρία ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1965 ΓΣΟ    24 
  Γεωργία ΠΑΣΠΑΛΗ 1972 ΓΣΚ    17 
  Στάλω ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 1972 ΓΣΠ    17 

Η εθνική ομάδα 4Χ100 
γυναικών που πέτυχε 
Παγκύπριο ρεκόρ στους 
Μεσογειακούς Αγώνες 
της Μερσίνας το 2013 
και κατέκτησε αργυρό 
μετάλλιο. Από αριστερά 
Δήμητρα Κυριακίδου, 
Όλίβια Φωτοπούλου, 
Ραμόνα Παπαϊωάννου, 
Ελένη Αρτυματά
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4Χ400 μέτρα
Η εθνική ομάδα έχει την αποκλειστικότη-
τα στη μεγάλη σκυταλοδρομία. Η τετράδα 
Δώρα Κυριάκου, Μελίνα Μενελάου, Τούλα 
Τρύφωνος, Χριστιάνα Μενελάου πέτυχε το 
1984, επίδοση 3.47.95 για να καταλήξουμε 
στα σημερινό παγκύπριο ρεκόρ με 3.42.60 
που σημειώθηκε το 2001 η τετράδα ΄Αλισσα 
Καλλινίκου, Άντρη Σιάλου, Βάσω Παπαϊω-
άννου και Δώρα Κυριάκου. 

  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ    36 
46.53  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Σαν Μαρίνο 26 May 1985  4
  (ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ Μ.-ΔΡΑΚΟΥ Μ-ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ-ΛΑΜΠΡΟΥ Μ)        
  Μαρία ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1965 ΓΣΟ    20 
  Μαρία ΔΡΑΚΟΥ 1967 ΓΣΟ    18 
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    18 
  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ    32 
47.29  Ομάδα Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ    1 Λευκωσία 15 Sep 1984  1
  (ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ Μ.- ΔΡΑΚΟΥ Μ - ΜΙΧΑΗΛ Ζ. - ΛΑΜΠΡΟΥ Μ)        
  Μαρία ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1965 ΓΣΟ    19 
  Ζωή ΜΙΧΑΗΛ 1962 ΓΣΟ    22 
  Μαρία ΔΡΑΚΟΥ 1967 ΓΣΟ    17 
  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ    31 
ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4Χ400Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ       1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
3:42.60  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   2 Λευκωσία 24 Jun 2001  19
  (ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ-ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ Β - ΣΙΑΛΟΥ Α - ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ Α)        
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    34 
  Βάσω ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 1978 ΓΣΠ    23 
  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ    28 
  Άλισσα ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ 1985 ΓΣΚ    16 
3:45.34  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Σαν Μαρίνο 2 Jun 2001  0
  (ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ-ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ Β - ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ Α - ΣΙΑΛΟΥ Α  )       
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    34 
  Βάσω ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 1978 ΓΣΠ    23 
  Άλισσα ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ 1985 ΓΣΚ    16 
  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ    28 
3:47.52  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   4 Οορτεκέμ 30 Jun 1996  5
  (ΠΟΥΤΡΟΥ Ε-ΕΚΠΕ Π - ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ Μ - ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ  )        
  Ελένη ΠΟΥΤΡΟΥ 1981 ΓΣΠ    15 
  Περσεφόνη ΕΚΠΕ 1981 ΓΣΖ    15 
  Μαριάννα ΧΑΡΑΛΑΜΟΥΣ 1974 ΓΣΠ    22 
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    29 
3:47.95  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Αθήνα 20 Jul 1984  12
  (ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ - ΤΡΥΦΩΝΟΣ Τ - ΜΕΝΕΛΑΟΥ Μ - ΜΕΝΕΛΑΟΥ ΧΡ.  )       
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    17 
  Τούλα ΤΡΥΦΩΝΟΣ 1964 ΓΣΕ    20 
  Μελίνα ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΠ    18 
  Χριστιάνα ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1968 ΓΣΠ    16 
ΜΙΚΤΗ ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4 Χ 400(2 Άντρες+2 Γυναίκες)      2019 1
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
3:32.61  Εθνική Ομάδα    6 Μίνσκ 23 Jun 2019  1
  (Σπύρου Σταύρος-Κουντούρη Καλλιόπη -Κατσαρή Χριστιάνα -Χρήστου Κωνσταντίνος)       
  Σταύρος Σπύρου  2000 ΓΣΠ    19 
  Καλλιόπη Κουντούρη 1997 ΓΣΠ    22 
  Χριστιάνα Κατσαρή  1987 ΓΣΟ    32 

Η εθνική ομάδα σκυταλοδρομίας που 
πέτυχε Παγκύπριο ρεκόρ το 1996 με τις 

Μαριάνα Χαραλάμπους, Δώρα Κυριάκου, 
Περσεφόνη Εκπε ΄και Ελένη Πούτρου
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  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ    36 
46.53  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Σαν Μαρίνο 26 May 1985  4
  (ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ Μ.-ΔΡΑΚΟΥ Μ-ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ-ΛΑΜΠΡΟΥ Μ)        
  Μαρία ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1965 ΓΣΟ    20 
  Μαρία ΔΡΑΚΟΥ 1967 ΓΣΟ    18 
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    18 
  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ    32 
47.29  Ομάδα Γ.Σ.ΟΛΥΜΠΙΑ    1 Λευκωσία 15 Sep 1984  1
  (ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ Μ.- ΔΡΑΚΟΥ Μ - ΜΙΧΑΗΛ Ζ. - ΛΑΜΠΡΟΥ Μ)        
  Μαρία ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 1965 ΓΣΟ    19 
  Ζωή ΜΙΧΑΗΛ 1962 ΓΣΟ    22 
  Μαρία ΔΡΑΚΟΥ 1967 ΓΣΟ    17 
  Μαρία ΛΑΜΠΡΟΥ 1953 ΓΣΟ    31 
ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4Χ400Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ       1984 36
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
3:42.60  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   2 Λευκωσία 24 Jun 2001  19
  (ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ-ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ Β - ΣΙΑΛΟΥ Α - ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ Α)        
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    34 
  Βάσω ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 1978 ΓΣΠ    23 
  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ    28 
  Άλισσα ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ 1985 ΓΣΚ    16 
3:45.34  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Σαν Μαρίνο 2 Jun 2001  0
  (ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ-ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ Β - ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ Α - ΣΙΑΛΟΥ Α  )       
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    34 
  Βάσω ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 1978 ΓΣΠ    23 
  Άλισσα ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΥ 1985 ΓΣΚ    16 
  Ανδρούλα ΣΙΑΛΟΥ 1973 ΓΣΕ    28 
3:47.52  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   4 Οορτεκέμ 30 Jun 1996  5
  (ΠΟΥΤΡΟΥ Ε-ΕΚΠΕ Π - ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ Μ - ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ  )        
  Ελένη ΠΟΥΤΡΟΥ 1981 ΓΣΠ    15 
  Περσεφόνη ΕΚΠΕ 1981 ΓΣΖ    15 
  Μαριάννα ΧΑΡΑΛΑΜΟΥΣ 1974 ΓΣΠ    22 
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    29 
3:47.95  Εθνική Ομάδα ΓΥΝΑΙΚΩΝ   1 Αθήνα 20 Jul 1984  12
  (ΚΥΡΙΑΚΟΥ Δ - ΤΡΥΦΩΝΟΣ Τ - ΜΕΝΕΛΑΟΥ Μ - ΜΕΝΕΛΑΟΥ ΧΡ.  )       
  Δώρα ΚΥΡΙΑΚΟΥ 1967 ΓΣΠ    17 
  Τούλα ΤΡΥΦΩΝΟΣ 1964 ΓΣΕ    20 
  Μελίνα ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1966 ΓΣΠ    18 
  Χριστιάνα ΜΕΝΕΛΑΟΥ 1968 ΓΣΠ    16 
ΜΙΚΤΗ ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4 Χ 400(2 Άντρες+2 Γυναίκες)      2019 1
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
3:32.61  Εθνική Ομάδα    6 Μίνσκ 23 Jun 2019  1
  (Σπύρου Σταύρος-Κουντούρη Καλλιόπη -Κατσαρή Χριστιάνα -Χρήστου Κωνσταντίνος)       
  Σταύρος Σπύρου  2000 ΓΣΠ    19 
  Καλλιόπη Κουντούρη 1997 ΓΣΠ    22 
  Χριστιάνα Κατσαρή  1987 ΓΣΟ    32 

Η Μικτή ομάδα σκυταλοδρομίας 4Χ400μ. 
που αγωνίστηκε στο Μίνσκ το 2019. 
Αριστερά ο προπονητής Σπύρος Σπύρου, 
Ανδρέας Δημητριάδης, Μαριάννα 
Πισιάρα, Κωνσταντίνος Χρήστου και 
Χριστιάνα Κατσαρή.
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ΚΑΛΥΤΕΡΕΣ  ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΣΕ ΜΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΑ ΑΓΩΝΙΣΜΑΤΑ     
150Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        2016 4
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
17.43 0.1 Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 1 Πραιτώρια 30 Jan 2016 30 4
300Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        2001 19
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
36.41  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 2 h2 Οστράβα 20 Jun 2019 33 1
39.68  Χριστιάνα ΚΑΤΣΑΡΗ 1987 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 14 Apr 2016 29 4
39.2  Χριστιάνα ΚΑΤΣΑΡΗ 1987 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 1 Apr 2016 29 0
39.3  Βάσω ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 1978 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 25 Mar 2001 23 15
600Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        2007 13
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
1.32.35  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 1 Λάρισσα 5 May 2007 15 13
1.34.00  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 1 Πάφο 18 Apr 2007 15 0
1000Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        2020 0
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2.50.89(i)  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 2 Magglingen 26/01/2020 29 0
1 ΜΙΛΙ  ΓΥΝΑΙΚΩΝ.(1609Μ)                              1988    1 Feb 1900
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
4:43.17(i)  Μερόπη ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 1994 ΓΣΠ 3Πρ. Azkansas 26 Feb 2016 22 4
4:44.46(i)  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 7 Fajeterille 24 Feb 2013 21 3
4:48.87(i)  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 1 Fajeterille 25 Jan 2013 21 0
4:50.42(i)  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 4 Lexington 14 Jan 2012 20 1
5:26.99  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 16 Oct 1988 25 24
3000Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1982 38
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
9:02.18  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 23 Σεούλ 23 Sep 1988 25 32
9:09.34  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 26 Ρώμη 29 Aug 1987 24 1
9:20.09  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 3 Αθήνα 27 Jun 1987 24 0
9:25.47  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 2 Αθήνα 12 Jun 1987 24 0
9:56.3 χειρός Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Λευκώσια 1 Apr 1987 24 0
10:01.06  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 2 Αθήνα 14 Sep 1985 22 2
10:29.38  Χρυστάλλα ΠΕΤΡΟΥ 1966 ΓΣΚ 2 Θεσσαλονίκη 20 Jun 1982 16 3
ΜΙΣΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ.       1990 30
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
1:16:44+  Ντακμάρα Άννα ΧΑΝΤΖΛΙΚ 1986 ΓΣΟ 35+ Λονδίνο 6 Aug 2017 31 3
1:17:31  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 6+ Ώκλαντ 31 Jan 1990 27 27
20000Μ ΒΑΔΙΝ         2015 5
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2:06:29  Σοφία ΟΛΥΜΠΙΟΥ 1994 Ανεξ. 9 Μέγαρα 29 Mar 2015 31 3
ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 100Χ200Χ300Χ400       2013 7
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2:11.36  Εθνική Ομάδα    1 Λιχτεστάϊν 9 Jun 2018  4
  (ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛ.-ΚΟΛΟΜΕΪΤΕΒΑ Σ.- ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ Κ - ΚΑΤΣΑΡΗ Χ.)       
  Ολίβια  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ      1996 ΓΣΠ    22 
  Σάντα ΚΟΛΟΜΕΪΤΕΒΑ 2000 ΓΣΟ    18 
  Καλλιόπη ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 1997 ΓΣΠ    21 
  Χριστιάνα ΚΑΤΣΑΡΗ 1987 ΓΣΟ    31 
2:12.50  Εθνική Ομάδα ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ   3 Βραζίλια 3 Dec 2013  5
  (ΑΝΔΡΕΟΥ Π.- ΧΡΙΣΤΟΦΗ Ν. -  ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ Δ - ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ Κ.)       
  Παρασκεύη ΑΝΔΡΕΟΥ 1997 ΓΣΕ    16 
  Ναταλία ΧΡΙΣΤΟΦΗ 1997 ΓΣΕ    16 
  Δήμητρα ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 1996 ΓΣΠ    17 
  Καλλιόπη ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 1997 ΓΣΠ    16 
ΜΙΚΤΗ ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 800Χ600Χ400Χ200(2 Άντρες+2 Γυναίκες)     2019 1
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
4:49.61  Εθνική Ομάδα    6 Μίνσκ 23 Jun 2019  1
  (Μιχαηλίδης Παναγιώτης-Κουντούρη Καλλιόπη-Χριστοφόρου Ανδρέας-Φωτοπούλου Ολίβια)       
  Παναγιώτης ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 2000 ΓΣΠ    19 
  Καλλιόπη ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 1997 ΓΣΠ    22 
  Ανδρέας ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1998 ΓΣΠ    21 
  Ολίβια  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 1996 ΓΣΠ    23  

Η Μερόπη Παναγιώτου

Η Σκεύη Ανδρέου
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ΚΑΛΥΤΕΡΕΣ  ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΣΕ ΜΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΑ ΑΓΩΝΙΣΜΑΤΑ     
150Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        2016 4
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
17.43 0.1 Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 1 Πραιτώρια 30 Jan 2016 30 4
300Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        2001 19
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
36.41  Ελένη ΑΡΤΥΜΑΤΑ 1986 ΓΣΕ 2 h2 Οστράβα 20 Jun 2019 33 1
39.68  Χριστιάνα ΚΑΤΣΑΡΗ 1987 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 14 Apr 2016 29 4
39.2  Χριστιάνα ΚΑΤΣΑΡΗ 1987 ΓΣΟ 1 Λεμεσός 1 Apr 2016 29 0
39.3  Βάσω ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 1978 ΓΣΠ 1 Λευκωσία 25 Mar 2001 23 15
600Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        2007 13
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
1.32.35  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 1 Λάρισσα 5 May 2007 15 13
1.34.00  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 1 Πάφο 18 Apr 2007 15 0
1000Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        2020 0
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2.50.89(i)  Ναταλία ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 1991 ΓΣΠ 2 Magglingen 26/01/2020 29 0
1 ΜΙΛΙ  ΓΥΝΑΙΚΩΝ.(1609Μ)                              1988    1 Feb 1900
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
4:43.17(i)  Μερόπη ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 1994 ΓΣΠ 3Πρ. Azkansas 26 Feb 2016 22 4
4:44.46(i)  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 7 Fajeterille 24 Feb 2013 21 3
4:48.87(i)  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 1 Fajeterille 25 Jan 2013 21 0
4:50.42(i)  Στέλλα ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1992 ΓΣΠ 4 Lexington 14 Jan 2012 20 1
5:26.99  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Αθήνα 16 Oct 1988 25 24
3000Μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ        1982 38
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
9:02.18  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 23 Σεούλ 23 Sep 1988 25 32
9:09.34  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 26 Ρώμη 29 Aug 1987 24 1
9:20.09  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 3 Αθήνα 27 Jun 1987 24 0
9:25.47  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 2 Αθήνα 12 Jun 1987 24 0
9:56.3 χειρός Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 1 Λευκώσια 1 Apr 1987 24 0
10:01.06  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 2 Αθήνα 14 Sep 1985 22 2
10:29.38  Χρυστάλλα ΠΕΤΡΟΥ 1966 ΓΣΚ 2 Θεσσαλονίκη 20 Jun 1982 16 3
ΜΙΣΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ.       1990 30
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
1:16:44+  Ντακμάρα Άννα ΧΑΝΤΖΛΙΚ 1986 ΓΣΟ 35+ Λονδίνο 6 Aug 2017 31 3
1:17:31  Άντρη ΑΒΡΑΑΜ 1963 ΓΣΕ 6+ Ώκλαντ 31 Jan 1990 27 27
20000Μ ΒΑΔΙΝ         2015 5
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2:06:29  Σοφία ΟΛΥΜΠΙΟΥ 1994 Ανεξ. 9 Μέγαρα 29 Mar 2015 31 3
ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 100Χ200Χ300Χ400       2013 7
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
2:11.36  Εθνική Ομάδα    1 Λιχτεστάϊν 9 Jun 2018  4
  (ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛ.-ΚΟΛΟΜΕΪΤΕΒΑ Σ.- ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ Κ - ΚΑΤΣΑΡΗ Χ.)       
  Ολίβια  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ      1996 ΓΣΠ    22 
  Σάντα ΚΟΛΟΜΕΪΤΕΒΑ 2000 ΓΣΟ    18 
  Καλλιόπη ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 1997 ΓΣΠ    21 
  Χριστιάνα ΚΑΤΣΑΡΗ 1987 ΓΣΟ    31 
2:12.50  Εθνική Ομάδα ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ   3 Βραζίλια 3 Dec 2013  5
  (ΑΝΔΡΕΟΥ Π.- ΧΡΙΣΤΟΦΗ Ν. -  ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ Δ - ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ Κ.)       
  Παρασκεύη ΑΝΔΡΕΟΥ 1997 ΓΣΕ    16 
  Ναταλία ΧΡΙΣΤΟΦΗ 1997 ΓΣΕ    16 
  Δήμητρα ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 1996 ΓΣΠ    17 
  Καλλιόπη ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 1997 ΓΣΠ    16 
ΜΙΚΤΗ ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 800Χ600Χ400Χ200(2 Άντρες+2 Γυναίκες)     2019 1
Επίδοση  Όνομα Επίθετο Χρονολογία Γέννησης Συλλ. Θέση Τόπος Ημερ. Αγώνα Ηλικία Διάρκεια
4:49.61  Εθνική Ομάδα    6 Μίνσκ 23 Jun 2019  1
  (Μιχαηλίδης Παναγιώτης-Κουντούρη Καλλιόπη-Χριστοφόρου Ανδρέας-Φωτοπούλου Ολίβια)       
  Παναγιώτης ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 2000 ΓΣΠ    19 
  Καλλιόπη ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 1997 ΓΣΠ    22 
  Ανδρέας ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 1998 ΓΣΠ    21 
  Ολίβια  ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 1996 ΓΣΠ    23  

Η Ναταλία Χριστοφή

Η Χριστιάνα Κατσαρή
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Σιο της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας απο-
φάσισε τις ακόλουθες διαφοροποιήσεις 
στον Αγωνιστικό Προγραμματισμό του 

2020-2021.
1. Το Ευρωπαϊκό Χειμερινό Κύπελλο Ρίψεων 

του 2020 που ακυρώθηκε και θα διεξαχθεί 
για τα επόμενα συνεχή τρία (3) χρόνια στη 
Λιερία της Πορτογαλίας (2021 – 2023). 

2. Το Ευρωπαϊκό Κύπελλο 10000Μ. θα διεξα-
χθεί στο Λονδίνο το 2021 σε ημερομηνίες 
που θα καθοριστούν αργότερα.

3. Το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Βουνού θα διε-
ξαχθεί στις 03 Ιουλίου 2021 στην Πορτογα-
λία.

4. Το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα κάτω των 18 
ετών μεταφέρεται το 2021 στο Ριέτι της 
Ιταλίας σε ημερομηνίες που θα ανακοινω-
θούν αργότερα.

5. Το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Ανδρών – Γυ-
ναικών του 2020 ακυρώνεται οριστικά 
ύστερα από την οριστική θέση της Ορ-
γανωτικής Επιτροπής της Γαλλίας ότι δεν 
μπορεί να μεταφερθεί τον επόμενο χρόνο.

Επιπρόσθετα η συνάντηση Ευρώπης – ΗΠΑ 
που ήταν προγραμματισμένη να γίνει στο 
ΜΙΝΣΚ της Λευκορωσίας το 2021 ακυρώνεται 
και η επόμενη διοργάνωση θα γίνει 2023 στις 
ΗΠΑ.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ

Διαφοροποιήσεις  Αγωνιστικού
Προγραμματισμού

Για το 2020 λόγω της πανδημίας
Το Συμβούλιο της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας 
αποφάσισε επίσης αλλαγές στο Καλεντάρι του 
2020 – 2021 για αγώνες σε Ανώμαλο έδαφος 
ενώ ενέκρινε Κανονισμούς που θα ισχύσουν για 
Αγώνες Κλειστού Στίβου από το 2021.
DNA Κλειστού 2021
Το Συμβούλιο της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας 
έλαβε αποφάσεις και για τη διεξαγωγή του 
DNA σε κλειστό στίβο 2021.  ΄Όπως είναι 
γνωστό διεξάχθηκε για πρώτη φορά το 2019 
σε ανοικτό στίβο στο οποίο συμμετείχε και η 
Κύπρος.
Το 2021 θα διεξαχθεί στις 04 Μαρτίου μαζί με 
το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα και θα συμμετά-
σχουν έξι (6) Ομάδες με αθλητές-τριες κάτω 
των 18 ετών.
Ευρωπαϊκό Συνέδριο
Το Συμβούλιο της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας 
εξουσιοδότησε την Εκτελεστική Επιτροπή να 
εξετάσει τη δυνατότητα διεξαγωγής του Ευρω-
παϊκού Συνεδρίου που είναι προγραμματισμένο 
να γίνει τον Οκτώβριο στο ΤΑΛΙΝ της Εσθονί-
ας, είτε με την μορφή τηλεδιάσκεψης μεταξύ 
των χωρών είτε με μειωμένη εκπροσώπηση και 
περιορισμένη θεματολογία.
Τέλος το Συμβούλιο αποφάσισε να συνεχίσει 
το πρόγραμμα υποστήριξης στις χώρες – μέλη 
της για τα έτη 2021 – 2022.

ΠΕΝΘΗ
Έφυγε 
ο Χάνσεν
Τη μάχη για τη ζωή έχασε ο Πρόεδρος 
της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας Σβέιν 
Άρνε Χάνσεn  σε ηλικία 74 ετών.  Ο Χάν-
σεν υπέστη σοβαρό εγκεφαλικό επεισό-
διο τον περασμένο Μάρτιο και μετά από 
τρίμηνη νοσηλεία σε νοσοκομείο στη 
Νορβηγία απεβίωσε to  Σάββατο 20 Ιου-
νίου.
Ο Νορβηγός Πρόεδρος ήταν φίλος της 
Κύπρου και σε τακτά χρονικά διαστή-
ματα την επισκεπτόταν ιδιωτικά.  Τον 
περασμένο Ιανουάριο προέδρευσε της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της  Ευρωπαϊ-
κής  Ομοσπονδίας που πραγματοποιήθη-
κε στη Λεμεσό.
Για σειρά ετών ήταν Διευθυντής και υπεύ-
θυνος του Γκράν Πρί του Όσλο το οποίο 
θεωρείτο σαν ένα από τα πιο σημαντικά 
της σειράς.
Στην ηγεσία της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδί-
ας εκλέγηκε για πρώτη φορά στην θέση 
του Προέδρου τον Απρίλιο του 2015 και 
πήρε ψήφο εμπιστοσύνης για άλλη μια 
τετραετία τον Απρίλιο του 2019.
Ο Κυπριακός Στίβος εξέφρασε τα θερμά 
του συλλυπητήρια στους οικείους του.








